
 
Lesák CUP 2024  
Již 9. ročník závodu horských kol na  
Bohdašíně letos s rekordní účastí! 
Celý článek naleznete na straně 15. 

říjen 2024                                                                                                                                zdarma

 
Podzimní putování 
krajinou příběhů 
Objevujte krásy regionu Kladské 
pomezí i na podzim, viz str. 22.

www.cervenykostelec.cz                              
www.ckzije.cz



Více fotografií na www.ckzije.cz. 

Na včelařské akci Medový den (více str. 10) v zahradnictví Trees nechyběl ani zajímavý doprovodný program v podání dětí s MŠ 
Studánka Č. Kostelec a Městského dechového orchestru Č. Kostelec. 

V srpnu se klub turistů vydal mimo jiné také do našich nejvyšších hor. Více si o jejich toulkách po krkonoších a dalších letních akti-
vitách můžete přečíst na straně 11. 

V neděli 7. července si zástupci České obce sokolské opět připomněli hrdinství svých členů z Náchodska a Trutnovska během hey-
drichiády. Pietní akce se zúčastnil také prezident České republiky Petr Pavel a starosta Červeného Kostelce Tomáš Prouza.

V sobotu 20. července si mohli návštěvníci na Broďáku již popáté prohlédnout venkovní výstavu historických automobilů a moto-
cyklů s bohatým doprovodným programem, spanilou jízdou Podkrkonoším a hlasováním diváků o nejkrásnější auto a motorku. 
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RADNICE INFORMUJE

Vážení občané Červeného Kostelce, 
léto skončilo a začal astronomický podzim. I přes vlídný – dá 

se říci až letní začátek září – nám příroda v jeho polovině ukázala 
i svoji méně vlídnou tvář. Deštivé a větrné počasí, spojené se zá-
plavami a polámanými stromy, dalo vyniknout připravenosti a spo-
lehlivosti našich záchranných složek. Hasiči, policisté, pracovníci 
technických služeb a samozřejmě i dobrovolníci z řad občanů měli 
plné ruce práce. Vzhledem k tomu, že nás, tedy Červený Kostelec, 
krizová situace tolik nezasáhla, Olešenka se udržela na druhém 

stupni povodňové situace a k záplavám došlo pouze v oblasti Náchodce, byla většina 
prací spojena s odklízením popadaných stromů, větví a řešení různých poškození vlivem 
větru. Chtěl bych všem, kteří se na odstraňování škod podíleli, touto cestou velice podě-
kovat. Bohužel všichni v republice neměli takové štěstí jako my. V řadě obcí nejen v Krá-
lovéhradeckém kraji, ale především na severní Moravě a ve Slezku, se museli potýkat  
s daleko většími kalamitními stavy. Tak počasí napáchalo mnohem větší škody, které  
v mnoha místech ještě nejsou odstraněny dodnes a jejich náprava ještě nějakou chvíli po-
trvá. Město finančně pomohlo některým zvlášť postiženým oblastem a nabídlo pomoc  
i dalším městům v regionu, pokud o ně daná města měla zájem. Každopádně všem posti-
ženým přeji, ať se jejich životy vrátí co nejdříve do normálu, a prosím naše občany, pokud 
máte možnost, přispějte na konta, která byla pro pomoc postiženým oblastem zřízena. 
Předem za vaši pomoc děkuji. 

I přes částečnou nepřízeň počasí pokračují v rámci města práce na řadě investičních 
akcí. Především se jedná o rekonstrukci ul. Sokolská, kde se prováděcí firma musela vy-
pořádat s nepříznivými stavebními podmínkami v ul. Zítkova a na Tyršově náměstí. Nyní 
by měly práce již probíhat dle upraveného harmonogramu. Věřím, že na jarní měsíce příš-
tího roku zbudou co možná nejmenší úseky. Každopádně všem obyvatelům, kteří jsou 
touto stavbou zasaženi, děkuji za trpělivost a vstřícnost při dodržování řady omezení, která 
jsou se stavbou spojena. Samozřejmě probíhají práce na řadě dalších akcí, které by měly 
být dokončeny do konce roku nebo v jarních měsících roku příštího. Jedná se především 
o revitalizaci Svojsíkova parku, rekonstrukce ul. Špicberky, rekonstrukce hlavní budovy 
areálu autokempu Brodský, chodník U Sekyrkárny a další větší či menší akce. Jistě nelze 
nezmínit zahájení prací na rekonstrukci knihovny, která by měla být dokončena do konce 
listopadu příštího roku. Mezitím budete moci od října navštěvovat knihovnu v jejich pro-
vizorních prostorách v objektu firmy Volhejn naproti základní umělecké škole. 

Závěrem měsíce také proběhly volby do krajských zastupitelstev a v našem případě  
i do senátu. Všem, kteří v daných volbách uspěli, gratuluji a věřím, že v nadcházejícím 
období bude spolupráce mezi orgány města a kraje tak vstřícná a úspěšná jako doposud. 
Vám voličům, kteří jste se voleb zúčastnili, děkuji za účast a především děkuji dobrovol-
níkům, kteří se přihlásili do volebních komisí a pomohli s organizací voleb. 

Závěrem bych chtěl poděkovat také všem občanům, kteří si v rámci několikaměsíční 
akce pořídili popelnice na tříděný odpad z domácností. Věřte, že to je krok správným smě-
rem. Všem se nám to v blízké budoucnosti vyplatí a náklady na likvidaci odpadů se nebu-
dou zvedat jako v obcích, kde se netřídí. Zároveň chci upozornit, že budeme striktně 
postihovat všechny, kteří třídit nebudou nebo dokonce budou tvořit černé skládky. Upo-
zorňuji také, že dle zákona o odpadech má každý podnikatel, který vytvoří množství od-
padu nad určitou zákonnou míru, mít uzavřenou samostatnou smlouvu s firmou likvidující 
odpad a vykazovat, jak s odpady nakládá. Bohužel víme, že se to ve spoustě případů ne-
děje. Nemyslím, že by to pro podnikající osoby byl takový náklad, který by je zruinoval. 
Třiďme odpad, udržujme naše město čisté a uklizené a bude se nám všem lépe žít. 

Všem občanům Červeného Kostelce přeji krásný podzim, doufejme, že se dočkáme  
i babího léta, a ať se vám daří. 

Všem občanům města vše dobré přeje Tomáš Prouza 

Říjnové slovo starosty města 

Úřední dny MěÚ 
Červený Kostelec

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 

8–12, 13–17 hod. 
8–11, 13–15 hod. 
8–12, 13–16 hod. 
zavřeno 
8–11 hod., zavřeno má 
odb. výstavby, matrika, 
sociální, evid. obyvatel

Veškeré případné změny najdete na: 
www.cervenykostelec.cz 
Prosíme o maximální využívání elekt-
ronické komunikace a dodržování po-
kynů vyvěšených v budově úřadu! 
 
Tel.: 491 467 511 (ústředna) 
E-mail: mestock@mestock.cz 
Web: www.cervenykostelec.cz

Díky aplikaci Munipolis aktivně zjišťu-
jeme názory, připomínky a přání občanů.   
 
Registrujte se zcela zdarma na 
https://info.munipolis.cz/. 
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Druhý ročník Milionového nápadu je již v plném proudu
Stejně jako v loňském roce, i letos vyčlení město v rozpočtu 
jeden milion korun na participativní část rozpočtu. Nabízí tak 
každému z Vás, kteří v Červeném Kostelci žijete, možnost 
navrhnout projekt a zacílit veřejné finance do míst, která po-
važujete za potřebná. Podávat návrhy je možné od 21. září do 
31. prosince 2024. 

 
Může se jednat například o vylepšení veřejných prostor, do-

plnění mobiliáře v ulicích, výsadbu zeleně, obnovu cest, drobnější 
rekonstrukci apod.. Projekt musí být pochopitelně umístěn na po-
zemcích v majetku města a měl by mít přínos pro širší veřejnost.  

Z došlých návrhů pak budete vybírat ten nejlepší opět vy, občané, 
a to formou hlasování v anketě. Vítězný projekt nebo projekty budou 
následně realizovány podle náročnosti přípravy. Nenechávejte si své 
nápady pro sebe a zapojte se do participativního rozpočtu.  

 
Harmonogram 2. ročníku 
20. 9. 2024–31. 12. 2024 podávání návrhů projektů 
1. 1.–28. 2. 2025 schvalování/zamítání projektů 
1. 3.–31. 3. 2025 hlasování o schválených projektech 
1. 4. 2025 zahájení příprav k realizaci 
 
Jak přidat nápad? 

Odkaz na stránky projektu (www.milionovynapadck.cz) najdete 
také webových stránkách města. Předkladatelem může být fyzická 
osoba starší 15 let; dále spolek, klub, svaz,  se sídlem nebo pro-
vozovnou ve správním území města. Předkladatelem může být také 

majitel nemovitosti v katastrálním území spadající pod správu 
Města Červený Kostelec. Návrh projektu musí obsahovat vyplněný 
formulář pro podání návrhu projektu a celkové předpokládané ná-
klady související s realizací návrhu; dále fotografii místa zachycu-
jící stávající stav, ilustrační obrázek a případně vizualizaci. 

Realizaci návrhů můžete konzultovat s koordinátorem v záleži-
tostech participativního rozpočtu jimž je referentka odboru rozvoje 
města Ing. Marta Winterová (marta.winterova@mestock.cz)

Vaše náměty a postřehy z prvního ročníku
Na konci ankety letošního ročníku Milionového nápadu jste 
měli možnost napsat nám vaše postřehy a náměty. Některá té-
mata se v nich vyskytovala opakovaně a je tedy na místě se  
k nim postupně také vyjádřit.  

 
Nedostatek vyžití pro mládež (teenagery) 

Město dlouhodobě připravuje kompletní revitalizaci Sokolského 
hřiště, která by měla modernizovat celý prostor a stávající hřiště.  
Součástí této revitalizace by mělo být také vybudování nového ska-
teparku, který by měl rozšířit možnosti vyžití nejen pro mládež. 
Právě v případě skateparku se jistou dobu řešilo, kam ho umístit.  

Postupně se také obnovují dětská hřiště včetně herních prvků pro 
větší děti. Nové vznikne již letos v parku A. B. Svojsíka, připravuje 
se také hřiště na Bohdašíně a v Olešnici. 

 
Odpadkové koše 

Množství odpadkových košů bylo jedním z dalších dotazů. Na 
tomto se průběžně pracuje a po celém městě se odpadkové koše prů-
běžně doplňují podle potřeby.  

 
Bezpečnost dopravy a parkování 

Bezpečností dopravy se dlouhodobě zabývá dopravní komise, 
která se pravidelně schází nad řešením právě takových problémů, jako 
je nadměrná rychlost, nevhodné parkování nebo častá kolizní místa. 
Často však zdánlivě jednoduchá řešení není možné realizovat vzhle-
dem ke složitým požadavkům platných norem a vyhlášek. Mnohdy 
se po rozsáhlých jednáních zjistí, že stávající řešení je nejlepší.  

Pro zmapování problematických míst v dopravě bylo osloveno 
VUT v Brně a jejich studenti pro naše město chystají doporučení na 
drobné úpravy právě pro zvýšení bezpečnosti. 

Na téma dopravy a parkování ve městě přišla řeč také na právě 
proběhlém zářijovém zasedání zastupitelstva města. Na přetřes při-
šla zejména průjezdnost hustě obydlených ulic v souvislosti s par-
kováním. Průběh diskuze i celý záznam ze zasedání si můžete 
poslechnout na Youtube kanálu Města Červený Kostelec.  

 
Rekonstrukce ulic 

V posledních letech se podařilo několik kompletních rekonstrukcí 
celých ulic. Jmenovitě např. ul. Jiráskova, Horní Kostelec nebo 
Letná. V letošním roce se realizuje ulice Sokolská a další se po-
stupně připravují. Projektuje se rekonstrukce ulice Bratří Čapků, 
Dvořáčkova nebo Na Strži, pro další ulice se připravuje zadání (Ha-
vlíčkova, Lipky).  

Město připravuje i mnoho dalších investičních akcí, které by 
měly přispět ke zvelebení veřejných prostorů města (Revitalizace 
Smetanových sadů, Revitalizace přednádražního prostoru, apod). 
Více se o nich můžete dozvědět na webu města v sekcích „Rozvoj 
města“ a „Investiční akce“.  

 
Vyřazené nápady 

Ač se ve finálním hlasování utkalo celkem deset vašich nápadů, po-
dáno jich původně bylo téměř dvakrát tolik. Také v připomínkách se 
poté objevily komentáře, že vyřazený nápad byl vaším favoritem. Bo-
hužel se často jednalo o případy, kdy se řešení daného návrhu nenachá-
zelo na pozemku města, a jeho realizace by proto nebyla vůbec možná.  

 
Milí „participativci“, děkujeme vám za všechny vaše postřehy  

a komentáře a už nyní se moc těšíme na vaše nové nápady a projekty 
podané do druhého ročníku Milionového nápadu. 

Marta Winterová a Kateřina Hůlková

Participativní rozpočet
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Oblast: Náchodsko – Broumovsko;  
Ordinační hodiny: říjen 2024, so, ne, svátek 8–12 hod 
05. 10. a 06. 10. – MUDr. Anna Klikarová, náměstí ČSA 69, Hronov, 491 482 700 
12. 10. a 13. 10. – MUDr. Blanka Grummichová s.r.o., Palachova 1742, Náchod, 724 013 123 
19. 10. a 20. 10. – MUDr. Miloš Pastelák, Sadová 44, Broumov, 775 717 666 
26. 10. a 27. 10. – P3K DENTAL s.r.o. (MDDr. Jan Petřík), Kamenice 113 (Pasáž Magnum), Náchod, 724 086 199 
28. 10.  – MUDr. Ladislav Růžička st., Poliklinika, Masarykova 30, Broumov, 603 479 084 
Oblast: Náchodsko – Jaroměřsko;  
Ordinační hodiny: říjen 2024, so, ne, svátek 8–12 hod 
05. 10. a 06. 10. – MUDr. Olga Záplatová (MUDr. Martina Bucharová), Husovo nám. 36, Česká Skalice, 491 452 447 
12. 10. a 13. 10. – MUDr. Tomáš Žďárský, Náchodská 240, Dolní Radechová, 491 424 322 
19. 10. a 20. 10. – MUDr. Jarmila Vokůrková, Větrník 720, Červený Kostelec, 491 462 331 
26. 10. a 27. 10. – DENTUDO s.r.o. (MDDr. Michal Jánský), Nemastova 1919, Náchod – Branka, 702 125 554 
28. 10.  – ARIES, klinika komplexní estetiky s.r.o. (MUDr. Lubomír Beran), Velký Třebešov 118, 491 453 272 

Stomatologická služba – říjen 2024

Nabídka zaměstnání

Společnost Eurona, s.r.o.,  ČERVENÝ KOSTELEC, rozšiřuje 
svůj tým a hledá kolegy na obsazení pozice: 
l VČELAŘ 
l ÚDRŽBÁŘ / ELEKTRIKÁŘ.   
Práce na HPP, příspěvek na stravování.  
Životopisy zasílejte na personalni@eurona.cz, více info na tel.: 
+420 491 477 378 

Notářka – úřední dny

Úřední dny konané notářkou JUDr. Helenou Součkovou v sídle 
MěÚ v Červeném Kostelci (náměstí T. G. Masaryka 120, 549 41, 
Č. Kostelec) pro 2. pololetí roku 2024 
l    18. října 2024 
l    15. listopadu 2024     
l    13. prosince 2024 

Úřední hodiny: od 8:00 do 11:45 hodin, telefon: 491 423 256, 
e-mail: souckova@notarvnachode.cz

Saar Gummi Czech, evropský leader ve výrobě vytlačovaných 
pryžových těsnění pro automobily, hledá zaměstnance na pozice:  
l seřizovač/ka linek a strojů – 51 000 Kč až 60 000 Kč měsíčně;  
l operátor/ka gumárenské výroby – 37 000 Kč až 45 000 Kč 
měsíčně. Ostatní pozice najdete na našem webu. 
Nabízíme: 25 dní dovolené + 12 dní bonusového volna ročně navíc. 
Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po plném zapracování,  
pracoviště Červený Kostelec/Velké Poříčí. 
www.sgc.cz, personalni@sgc.cz, tel. 491 467 442 

ODPADY

Sběrný dvůr odpadů

Adresa sběrného dvora: 
Řehákova 1300, Červený Kostelec, 549 41 
Provozovatel:  
Město Červený Kostelec, odbor místního hospodářství 
Obsluha sběrného dvora: Ivo Havíř, tel.: 731 042 973. 

Provozní doba: říjen 2024

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 
Sobota  
Neděle 

9:00–12:00  13:00–17:00 
zavřeno 
8:00–12:00  13:00–17:00 
zavřeno 
8:00–12:00 
8:00–11:00 
zavřeno 

 
Zavřeno v pondělí 28. října 2024 – státní svátek 
 

Město Červený Kostelec provozuje sběrný dvůr odpadů pro od-
kládání a shromažďování komunálních a dalších odpadů od 
svých občanů. Děkujeme vám, že jej využíváte. 

Sběrný dvůr slouží jen občanům města Červený Kostelec. Sběrný 
dvůr není určen podnikatelům a právnickým osobám. Na vybudování 
sběrného dvora odpadů byla poskytnuta podpora z Operačního pro-
gramu Životní prostředí Fondů Evropské unie. 

Při příchodu do sběrného dvora prosíme vyčkejte, než se vám 
začne věnovat obsluha. Je nutné prokázat svou totožnost dokladem. 
Každý odpad musí být před odložením na určené místo ve sběrném 
dvoře nejprve zvážen. Při předávání odpadů je nutné dodržet poky-
nyobsluhy sběrného dvora.  

Spolu s tím žádáme občany, aby do sběrného dvora nepřinášeli 
nebo nepřiváželi odpad, který do sběrného dvora nepatří. Seznam 
všech sbíraných odpadů je zveřejněn na tabuli na vjezdové bráně do 
dvora a na internetu.

Kompletní informace týkající se sběrného dvora naleznete na we-
bových stránkách města nebo vám je poskytne obsluha.  

Štěpán Křeček
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Konec platnosti smluv o výpůjčce a následném darování kompostérů z roku 2019

V současné době končí platnost smluv uzavřených na dobu ur-
čitou 5 let mezi městem Červený Kostelec a vypůjčiteli, kteří  
v roce 2019 požádali o kompostér. Jednalo se o 460 občanů 
města.  
 

Po skončení platnosti uvedené smlouvy podle článku III. je vy-
půjčitel oprávněn ve lhůtě 3 měsíců po skončení doby účinnosti 
smlouvy požádat o vrácení kauce ve výši 200 Kč za půjčení kom-

postéru. O tuto kauci můžete požádat v uvedené lhůtě na pokladně 
Městského úřadu v Červeném Kostelci po předložení písemného 
vyhotovení smlouvy. 

K okamžiku vrácení kauce, resp. marným uplynutím výše uve-
dené lhůty bez toho, aby vypůjčitel o vrácení kauce požádal, bez 
dalšího dochází k bezúplatnému převodu kompostéru do vlastnictví 
vypůjčitele. 

Štěpán Křeček

Plechovky a konzervy je nově možné házet do žlutých nádob na plasty
Moderním trendem v odpadovém hospodářství obcí je multi-
komoditní sběr odpadů. Po dohodě se svozovou společností 
město Červený Kostelec zavádí od 1. října 2024 sběr drobných 
kovů prostřednictvím žlutých nádob nebo kontejnerů, které 
doposud slouží v domácnostech Červeného Kostelce  pro sběr 
plastového odpadu a nápojového kartonu (Tetra-packu). Sna-
hou města je zlepšit vytříděnost odpadů prostřednictvím 
nádob, které mají lidé přímo doma.  
 

Nově tedy do uvedených nádob velikostí 120 l, 240 l nebo 1100 l 
mohou občané Červeného Kostelce odkládat drobný kovový 
odpad. Přednostně se jedná o kovové plechovky od nápojů a po-
travin a kovové konzervy od potravin.  

Pro jiný kovový odpad z domácností využívejte speciální ná-
doby pro sběr kovů, které jsou umístěné na veřejných stanovištích 
po městě nebo sběrný dvůr odpadů v Řehákově ulici a sběrnu od-
padů Pavel Plíštil ve Lhotě za Červeným Kostelcem. 

Nápojový karton (Tetra-pack) a plechovky nebo konzervy od 
nápojů a potravin se vkládají do žlutých nádob volně, nikoliv  
v plastových pytlích. Nevhazujte obaly znečištěné zbytky potravin, 
mastnotou a jinými chemickými látkami.  

Do žlutých nádob je také zakázáno vhazovat plechovky od barev 
nebo jiných chemických látek. Jedná se o nebezpečný odpad. Tento 
odpad je sbírán ve sběrném dvoře odpadů v Řehákově ulici. 

 
Před vhozením zmenšete objem! 
Sběr drobných kovů prostřednictvím žlutých nádob na plasty  

v domácnostech probíhá na celém území města v době od října do pro-
since 2024 ve zkušebním režimu. Je záměr tento sběr zachovat natrvalo. 
O uvedeném záměru bude jednat zastupitelstvo města v prosinci. 

Štěpán Křeček

Od 15. března 2021 až do 30. června 2024 bylo možné se při-
hlásit o nádoby na odpadní plasty a papír k domácnosti od 
města Červený Kostelec zdarma. Toho využila většina občanů 
města, které již mají a využívají doma uvedené nádoby. Ti, 
kteří se nestihli včas přihlásit, si mohou nádoby pořídit sami 
(zakoupit např. v hobby marketu). I takto pořízené nádoby je 
na městě nutné přihlásit ke svozu.  

 
Výdej nádob pro včas přihlášené nadále probíhá 

K vyzvednutí nádob zdarma budou postupně vyzváni všichni, 
kteří se včas a řádně přihlásili. Pro ty, kteří nádobu prozatím neob-
drželi, organizuje město i v říjnu další výdejní dny.  

Při výdeji je nutné sdělit přidělené pořadové číslo, které vám za-
šleme e-mailem (prosíme o kontrolu spamu), případně oznámíme 
telefonicky. Odvoz nádob z místa výdeje na místo určení si každý 
zajišťuje sám. Mimo výdejní dny nebudou nádoby vydávány. 

Výdej bude probíhat v prostoru odboru místního hospodářství 
Městského úřadu Červený Kostelec na adrese: Sadová č.p. 1293, 
549 41 Červený Kostelec, během října 2024 v tento den: 

 
• úterý 15. října 2024 13–17 hodin, 
 
 

Nádoby 240 l na biologický odpad rostlinného původu 
Nádobu na bioodpad 240 l k domácnostem lze i nadále získat 

prostřednictvím města od svozové společnosti. Více informací vám 

bude sděleno na podatelně městského úřadu. Nádobu na bioodpad 
má v Červeném Kostelci aktuálně již 173 domácností. 

 
Svoz tříděného odpadu 

Sváženy jsou pouze nádoby stanovené technické specifikace: ná-
doba na papír – modrá, na plasty – žlutá, s horním výsypem  
o objemu 120 l nebo 240 l, 
případně i kontejner pro by-
tové domy v uvedené barvě 
o objemu 1100 l. 

Přihlásit se ke svozům 
vlastních nádob je možné 
vyplněním a odesláním 
elektronického ONLINE 
formuláře. Odkaz na formu-
lář najdete na webových 
stránkách města www.cerve-
nykostelec.cz nebo naske-
nujte QR kód: 

Upřednostňujeme toto elektronické přihlášení.  
Pokud ovšem nemáte možnost přihlásit se ke svozům vlastních 

nádob elektronicky, je možné vyplnit také písemnou přihlášku, kte-
rou následně odevzdáte v úředních hodinách na podatelně Měst-
ského úřadu Červený Kostelec, kde jsou již vytištěné formuláře 
písemných přihlášek zároveň k dispozici. 

Štěpán Křeček a Kateřina Hůlková

Souhrnné aktuální informace k třídění odpadu
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Říjen v Knihovně Břetislava Kafky Červený Kostelec

Nerudova 1310 
Červený Kostelec, 549 41 

 
www.knihovnack.cz

Kontakt: 
Telefon: 

Odd. pro dospělé čtenáře: 
+420 777 890 441 

Odd. pro děti a mládež: 
+420 777 890 496 

Ředitelka: 
+420 777 890 416 

Email:  
reditelka@knihovnack.cz 
pujcovna@knihovnack.cz 

Po náročném období, které trvalo více než tři měsíce, se nám 
podařilo přestěhovat veškeré nutné vybavení knihovny do Ne-
rudovy ulice, prostoru, jenž pro nás bude po dobu následují-
cího cca roku a půl novým pracovištěm. 
 

Znovu bych ráda poděkovala všem, kteří se přípravy a samot-
ného stěhování účastnili. V první řadě děkuji všem zaměstnancům 
knihovny, kteří se stěhování zhostili s energií a vervou jim vlastní. 
Děkuji také Patriku Volhejnovi za poskytnutí dočasného „azylu“, 
správci sokolovny Romanu Kašparovi za vstřícnost a pomoc, Ri-
chardu Kosinkovi a jeho týmu, majitelce Velkonu Martině Krie-
glové za poskytnutí stovek banánových krabic, bez kterých by se 
nám horko těžko balilo, dobrovolníkům z řad červenokosteleckých 
skautů, tenistů a dalších dobrovolníků a místostarostovi Jirkovi 
Regnerovi, který je „zmobilizoval“, Luboši Kráčmarovi za zapůj-
čení vozíků a řadě dalších ochotných lidí, kteří nám nezištně po-
mohli a pomáhají. 

Následující období, než se budeme moci vrátit do zrekonstru-
ované knihovny v Sokolské ulici, využijeme, kromě naší obvyklé 
činnosti, také k úpravě knižního fondu. Hřbety všech 36 tisíc knih 
budeme opatřovat novým číselným značením, poprvé v historii čer-
venokostelecké knihovny psaným na počítači a tištěným na tiskár-
ně, a také obrázky, tzv. piktogramy, které pomohou čtenářům při 
orientaci v žánrové literatuře. 

Knihovnu pro veřejnost otevíráme v úterý 1. října v 8:00 hodin. 
Nakoupili jsme pro Vás, naše čtenáře, mnoho nových knih. Máte 
se tedy na co těšit a my se po dlouhém čtvrt roce již těšíme na Vás.  

Přeji všem krásný barevný podzim.   
Markéta Šolcová, ředitelka 

Knihovna v náhradních prostorách otevřena

Zimní semestr ve Virtuální Univerzitě třetího věku (VU3V)

K zimnímu semestru VU3V se přihlásilo 21 posluchačů, kteří 
společně vybrali ke studiu téma České dějiny a jejich souvis-
losti.  

 
Všechny semináře budou probíhat v malém sále Divadla J. K. 

Tyla od 9:30 hodin. 
 

Jednotlivé semináře budou následovat v tomto pořadí: 
1. Češi, národ, stát – pondělí 30. 9. 2024 
2. Společnost a křesťanství – pondělí 14. 10. 2024 
3. Velmoži, knížata, králové – úterý 29. 10. 2024 
4. Stříbro a moc – úterý 12. 11. 2024 
5. Český král a římský panovník – pondělí 25. 11. 2024 
6. Krize motorem dějin: 14. století a jeho problémy + závěrečný  
test – pondělí 9. 12. 2024 

Výpůjční doba knihovny je od 1. října 2024 
dočasně shodná pro obě oddělení 
 
pondělí   8:00–17:00    
úterý      8:00–17:00    
středa     8:00–12:00  
čtvrtek   ZAVŘENO: úprava knižního fondu 
pátek      ZAVŘENO: úprava knižního fondu 
 
Vzhledem k omezenému prostoru nebudeme  
na adrese Nerudova 1310 poskytovat službu „inter-
net pro veřejnost“. Děkujeme za pochopení. 
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Knižní novinky v Oddělení pro dospělé

Museli jsme odejít  
Viktoria Schwenger    
Konec druhé světové války znamenal začátek velké tragédie pro německé obyvatele ztracených území na vý-
chodě, již tam žili po staletí: nejprve útěk a vyhnání a později přesídlení, a především bolestnou ztrátu vlasti 
svých předků. Odhaduje se, že se na náročnou a nebezpečnou cestu na Západ vydalo dvanáct milionů lidí, přede-
vším žen, dětí a starců, aby unikli krutostem vítězů, již se nyní mstili německému civilnímu obyvatelstvu za zlo-
činy spáchané wehrmachtem v jejich zemích. 

Rozsudek smrti   
Kristina Trpková   
Soukromý detektiv Robert Herman je úspěšný ve své práci, v osobním životě se mu však daří o něco méně. 
Když jej jednoho dne požádá o pomoc manželka Artura Jonáše, soudce z Městského soudu v Praze, který byl 
obviněn z korupčního jednání, vidí v novém případu příslib změny a vybočení z běžné pracovní rutiny. 

Jižní Morava známá i neznámá  
Petr David       
Obsáhnout celou jižní Moravu v jednom svazku by bylo obtížné, proto jsme z tohoto kraje slunce a vína vybrali 
regiony Znojemsko a Pálava. Projdeme úžasný soubor hradů kolem Vranovské přehrady, odhalíme kdysi zapo-
vězená místa podél někdejší železné opony a mnoho dalšího.

Knižní novinky v Oddělení pro děti a mládež

Radio Silence  
Alice Oseman   
Novinka od autorky oblíbených Srdcerváčů, ve které jsou hlavními postavami Frances a její kamarád Aled. Fran-
ces je pilná studentka a nikdo a nic jí nesmí stát v cestě na vysněnou univerzitu. Ani přátelé, vina nebo tajemství 
– dokonce ani to, kým ve skutečnosti je. Pak ale díky jednomu podcastu potká Aleda a poprvé v životě se nebojí 
být sama sebou. Když se křehká důvěra mezi nimi rozpadne, Frances se najednou potácí mezi tím, kým byla,  
a tím, kým se touží stát. A pochopí, že se musí postavit své minulosti. Přiznat, proč zmizela její kamarádka  
a Aledova sestra Carys. K tomu ale bude Frances potřebovat veškerou odvahu, kterou v sobě dokáže najít. 

My ostatní tu prostě žijem  
Patrick Ness    
A co když nepatříš mezi vyvolený? Mezi ty, co maj za úkol zlikvidovat zombíky nebo bojovat s duchomorama 
(nebo co má to modrý světlo a všechny ty mrtvoly zase sakra znamenat)? Co si počít, když jsi jako Mikey? Kluk, 
kterej chce prostě jenom odmaturovat, užít si maturitní ples a možná už konečně sebrat odvahu a pozvat Hennu 
na rande dřív, než se něco semele a někdo už zase vyhodí školu do vzduchu. Protože někdy má člověk větší 
trable než to, že se tenhle měsíc už podruhý schyluje k zániku světa, a někdy prostě musí umět najít i v obyčejným 
životě něco neobyčejnýho. I když třeba tvýho nejlepšího kámoše uctívaj pumy jako modlu. 

Myko: Kompletní zpravodaj ze světa hub 
Jiří Dvořák     
Jsou důvtipné, inteligentní, komunikují a propojují se spolu na obrovské vzdálenosti, rozkládají i stavějí, mizí  
a zase se objevují, přizpůsobují se a proměňují, přežívají bez ničeho, nepříteli se brání mírumilovnymi způsoby, 
léčí sebe i druhé, jsou krásné, rozmanité a tajuplné (jak málo o nich víme!). Houby! V tomto zpravodajství ze 
světa hub se dozvíte vše, o čem jste ani nesnili, a zjistíte, že my lidé jsme zralí na zásadní proměnu. Vezměme si 
příklad z hub! Kniha získala ocenění Magnesia Litera.

pro dospívající mládež

fantasy, pro dospívající mládež

naučná publikace, pro děti
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Knižní novinky v Oddělení pro děti a mládež

Kniha plná dinosaurů  
Anna Láng, Federica Magrin      
Kniha je plná užitečných informací. Rozeznáte díky ní ty nejznámější býložravé i masožravé dinosaury, jako 
například tyranosaurus rex, velociraptor, triceratops nebo stegosaurus. Dozvíte se, kde se nejraději schovávají, 
jaké mají zvyky a co rádi jedí. Naučíte se také, jak se o tyto majestátní bytosti správně starat. Jste připraveni po-
nořit se do úžasného, záhadného a podivuhodného světa těchto ohromujících zvířat? Pak zahoďte strach a vstupte!

Vymetkout a hradní záhada   
Vladimíra Staňková       
Skřítek Vymetkout dětem poslal zašifrovaný vzkaz, v němž je prosí o záchranu ze spárů hradního strašidla. Jo-
hanka, Péťa a Jáchym si tak sbalí věci na výpravu a vydají se mu pomoci. Díky šťastné náhodě ani hledání netrvá 
dlouho. Jenže najít ještě neznamená zachránit. Hradní strašidlo nechce Vymetkouta ani za nic propustit. Podaří 
se trojici kamarádů vymyslet nějaký plán, který by skřítkovi získal zpět ztracenou svobodu? 

Lily, víla z tůňky    
Lucy Flemingová        
Tůňky jsou kouzelná místa překypující životem. A některé dokonce skrývají i tajemství: vodní víly! Lily je 
jednou z nich. S láskou pečuje o svoji tůňku a hraje si s rybkami, šneky, vážkami a dalšími zvířátky. Přesto ji 
někdy přepadají obavy. Dokáže tůňku a její obyvatele ochránit, ať se děje cokoli? Když se přižene ničivá bouřka, 
přepadne Lily bezmoc. Pak se ale odhodlá požádat ostatní o pomoc. Díky tomu zjistí, že v tom vůbec není sama 
a že skutečné přátelství je jedna z nejdůležitějších věcí na světě.

Zářijový citát:
Uhodnete, kdo je autorem následujícího citátu? 
                                                        „Podzim. Něco jako inflace listí.“                                                                       (odpověď na zadní straně)

naučná publikace, pro děti

pro děti od 5 let, první čtení

pohádky, pro děti

OBLASTNÍ CHARITA ČERVENÝ KOSTELEC

Pohodlí a bezpečí domova. To symbolizují papuče, které dru-
hou říjnovou středu 9. 10. 2024 připomínají, že umírat doma  
v kruhu svých blízkých je díky mobilní hospicové péči možné.   
 

Díky specializované paliativní péči zdravotníků se mnohým pa-
cientům uleví od bolesti a dalších symptomů nemoci natolik, že 
mohou svoji pozornost upřít na prožití zbývajícího času s blízkými 
a rodinou. Podporu v těžkém čase dostává i rodina. Hospicová péče 
není o smrti, ale hlavně o kvalitním životě před ní. A díky mobilním 
hospicům může tento čas trávit pacient doma v prostředí, které zná 
a má rád. Nebojte se kontaktovat mobilní hospic ve vašem okolí 
včas. 

 
Chcete se dozvědět o hospici víc? Přijďte na Den ote-

vřených dveří 
Ve středu 9. 10. můžete navštívit Hospic Anežky České a získat 

informace o komplexní hospicové péči. Od 10 do 17 hodin se kaž-
dou sudou hodinu bude možné účastnit komentované prohlídky. 
Na ní se dozvíte informace o poskytování hospicové péče v lůžko-
vém zařízení. Zjistíte, co vše nemocným poskytujeme a kdo o ně 
pečuje, jak spolupracujeme s dalšími službami, jak vypadá pokoj 
a co nabízíme blízkým pacienta. 

V prostorách lůžkového hospice budeme mít na různých místech 
stanoviště, u kterých vám přiblížíme naši činnost. Při vstupu do 
hospice obdržíte situační plánek s vyznačenými místy, kde se do-

zvíte, jak probíhá péče mobilního hospice v domácím prostředí pa-
cienta, jak mohou pacientovi a jeho blízkým pomoct sociální pra-
covnice, prohlédnout si vozový park hospice či zjistit, jak pomáhá 
canisterapie. 

Rádi vás uvidíme. A můžete dorazit v papučích. 
Více informací o průběhu dne najdete na našich webových strán-

kách: www.hospic.cz. 

Papučový den je věnován mobilní hospicové péči
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Po letní odmlce přinášíme informace o dění v chráněném byd-
lení a v denním stacionáři. Asi nejvíce aktivit můžeme přiřadit 
k činnosti Denního stacionáře. Je to nasnadě, protože Denní 
stacionář jako ambulantní sociální služba je určen především 
k setkávání lidí, vyplňování jejich volného času a zároveň slouží 
i jako pomoc rodinným pečujícím získat čas na vyřizování 
osobních záležitostí, díky tomu, že své blízké přivedou mezi nás.  

 
V letních měsících, kdy nám počasí přálo velkou měrou, jsme 

mohli navštívit například Ratibořice, Peklo u Nového Města nad Me-
tují, Kuks anebo našimi klienty velmi oblíbenou zoologickou za-
hradu ve Dvoře Králové nad Labem. Při vysokých teplotních vlnách, 
které nám zvláště v srpnu trochu komplikovaly život, jsme využívali 
především příjemného prostředí v naší vile. Nezaháleli jsme ale ani 
při využívání krytého venkovního posezení v pergole v přední části 
zahrady denního stacionáře, kde se nám společně s našimi klienty 
podařilo několikrát uspořádat grilování, opékání buřtů nebo jsme zde 
jen trávili čas povídáním v příjemném stínu vily. 

Častému zájmu klientů denního stacionáře, chráněného bydlení, 
ale i nedalekého domu s pečovatelskou službou se těšila  
a věřím, že stále těšit bude zahrada v Centru sv. P. Pia, která nám 
nádherně rozkvetla. Je vidět, že řada lidí si tuto část Červeného 
Kostelce oblíbila a často ji navštěvují. Klienti chráněného bydlení 
využívají nejen služeb denního stacionáře, ale také aktivity, které 
jsou volně přístupné široké veřejnosti. Jedná se především o různé 
přednášky, které jsou obohaceny o promítání fotografií.  O pořá-
daných přednáškách a besedách informuje denní stacionář veřej-
nost prostřednictvím veřejného nebo mobilního rozhlasu a na 
vývěsce. V rámci MFF ČK jsme měli možnost v Centru sv. P. Pia 
přivítat i folklorní soubor z Indie. Pro klienty DS i CHB, ale i pro 

část obyvatel domu s pečovatelskou službou U Jakuba to byla ví-
taná (pro některé i jediná) příležitost, jak „nasát“ atmosféru folk-
lorního festivalu, kterou byl celý Červený Kostelec prosycen. 

Nejaktuálnější zprávu, kterou vám můžeme přinést z chráněného 
bydlení a denního stacionáře, je informace o navázání spolupráce 
Oblastní charity ČK se Střední zdravotnická školou Trutnov, která 
na svém pracovišti v Červeném Kostelci vyučuje mimo jiné i obor 
Masér ve zdravotnictví. Studenti třetího ročníku tohoto oboru 
budou ve školním roce 2024–2025 každé dva dny v týdnu docházet 
v rámci povinné odborné praxe do denního stacionáře, aby svými 
masérskými službami zpříjemnili pobyt našim klientům. Naším zá-
měrem je službu nabídnout i klientům pečovatelské služby. Vzhle-
dem k omezené kapacitě a časové dotaci na výkon odborné praxe 
studentů můžeme tuto službu nabídnout pouze omezenému počtu 
klientů.  Dnes, kdy píšu tento článek (13. 9.), můžu říci, že masér-
ské služby jsou našimi klienty velmi pozitivně vnímány a těší se 
na další návštěvu studentů – masérů. 

A co nás čeká? Doufáme, že si příjemný podzim zpestříme řadou 
nápaditých rukodělných činností s tematikou podzim/zima. Vě-
říme, že nám počasí dovolí uskutečnit další naplánované výlety  
a dozvíme se něco nového a zajímavého v rámci přednášek, na 
které uvítáme i širokou veřejnost. Rádi bychom vás také touto for-
mou pozvali na Den otevřených dveří v rámci Týdne pro seniory, 
který se uskuteční dne 10. října v bývalé Kafkově vile, kde se do-
zvíte bližší informace o činnosti a fungování jak denního staci-
onáře, tak i chráněného bydlení. Upřesňující informace o Dni 
otevřených dveří se dozvíte mimo toto číslo zpravodaje i na našich 
webových stránkách www.charitack.cz, případně na vývěskách 
chráněného bydlení a denního stacionáře. 

 Za kolektiv denního stacionáře a chráněného bydlení  
Richard Bergmann 

Jaké bylo léto v chráněném bydlení a v denním stacionáři?

Den otevřených dveří bude i v Centru sv. P. Pia 
čtvrtek 10. října 2024 – Centrum sv. P. Pia 
Ve čtvrtek 10. 10. zveme do Centra sv. P. Pia na adrese Koubovka 716, kde se budete 
moct seznámit se službou denní stacionář a chráněné bydlení. Po celý den bude otevřená 
budova stacionáře, tzv. „Kafkova vila a bude možné posedět v zahradě centra. 
Více informací naleznete na našich stránkách: www.charitack.cz 

Den otevřených dveří Hospice Anežky České 
středa 9. října 2024 od 10:00 do 17:00 – budova hospice, 5. května 1170 
Komu je péče určena? Lze nemocného doprovázet doma? Jak požádat o příspěvek na 
péči? Co dělají dobrovolníci? Jak upravit domácnost nemocného?  
To a další informace se dozvíte ve středu 9. října v budově Hospice Anežky České  
v ulici 5. května, Červený Kostelec. 
Komentované prohlídky probíhají v každou sudou hodinu.  
Více informací na www.hospic.cz. 
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CÍRKEV

Římskokatolická farnost Červený Kostelec a Boušín

 
 
Tradiční putování po kapličkách se uskutečnilo v neděli 25. 8. 
Kapličky byly otevřené od 14:00 do 17:00.  

 
Pouť se vydařila, účast byla asi 60 poutníků. Přijela i jedna starší 

paní ze Studnic. Jela autobusem do Hronova, šla pak pěšky do Ro-
kytníku, odtud autobusem do Police a zase pěšky do Suchého dolu. 
Byla nadšená, tyto poutě se jí moc líbí. Díky Bohu a Panně Marii 
jsme prožili moc pěkné odpoledne, při kterém jsme poděkovali za 
léto a prázdniny a poprosili o požehnání do nového školního roku. 
Při tom všem jsme si i popovídali s farníky, se kterými jsme se přes 
léto moc neviděli. U každé kapličky děti dostaly razítka, za která 
na farním dnu obdržely dárek. 

Bc. Lenka Vlčková 
 
 
 
 
Poslední prázdninovou neděli se farníci měli možnost sejít na far-

ním dnu pořádaném na zahradě u fary. Celé odpoledne proběhlo  
v přátelské atmosféře u dobrého jídla, které připravily ochotné farnice. 

 
Otevřený kostel – ať už k tiché osobní modlitbě nebo pouze 
k posezení v tichosti setmělého kostela:  
každý čtvrtek 19:00 – 20:00. 
 
 
Aktuální informace o chodu farnosti najdete na: 
www.farnostck.cz a www.farnostbousin.cz. 
 
 
Plánované akce: 
 
Dušičkový týden 

pátek 1. listopadu v 7:00 a 18:00 
mše svaté v kostele sv. Jakuba,  
sobota 2. listopadu v 7:00 
mše svatá ve hřbitovní kapli a poté požehnání hřbitova, 
18:00 mše svatá v kostele sv. Jakuba 

 
P. Miloslav Brhel, farář (tel. 728 147 722) 
P. Pavel Jelínek, kaplan (tel. 723 426 645) 

25. 8. 2024 Putování po kapličkách  

Žižkův sbor

1. 9. 2024 Farní den

 
 
 V sobotu 7. 9. se na fotbalovém hřišti v Náchodě na Plhově 
uskutečnilo vikariátní klání v kopané.  

 
Vše začalo registrací v 8:30. Akce byla určena hlavně pro mladé. 

Letos se kopané zúčastnilo rekordních 11 týmů, to bylo více než 
sto lidí ze všech koutů vikariátu. Zúčastnili se i mladí z Červeného 
Kostelce a blízkého okolí. Celkem to dalo téměř na dva týmy „Kos-
telečáků“.  Akce nepřinesla jen napínavý a zajímavý fotbal, ale  
i přátelskou atmosféru a seznámení s novými super lidmi. Nechy-
běly ani některé další sporty. K dispozici účastníků byla i plná kan-
týna. Akce byla velmi dobře zorganizovaná a provedená a myslím, 
že si ji všichni užili.  

Vojtěch Kábrt ml. 

7. 9. Vikariátní kopaná

VÝLET – PRAHA ŽIDOVSKÁ: Neděle 13. října  
Přihlásit se můžete ve farní kanceláři, via email anebo na telefonu 775917893  
 
BESEDA: Středa 23. října od 17:00 –  Mgr. Daniel Smetana – Setkání se smrtí  
 
VZPOMÍNKA NA ZEMŘELÉ: Pátek 1. listopadu od 18:00 
Jména zemřelých, která chcete, aby byla vzpomenuta a připomenuta, zasílejte na 
farní email nebo přineste do farní kanceláře v době úředních hodin. 

Pravidelně: 
 
Bohoslužby – neděle 10:00 
Úřední hodiny: po, st, pá 9:00-12:00 
Kontakt: zizkuvsbor@seznam.cz 
 
Duchovní David Smetana, tel: 775 917 893 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Vzpomínka

V září uplynuly tři smutné roky od odchodu 
naší milé maminky Marie a 16. října 2024 je 
to již 10 let, kdy nás navždy opustil náš tatí-
nek Václav. Kdo jste naše rodiče Bařtipánovy 
znali a měli rádi, vzpomeňte spolu s námi. 

Děkují  
dcera Hana a syn Václav s rodinami

Dne 6. září 2024 uplynulo 5 let od úmrtí pana Ladislava Bureše. 
Kdo jste ho znali, věnujte mu s námi tichou vzpomínku.  
Dne 11. října 2024 uplynou 3 roky od chvíle, kdy nás navždy opus-
tila paní Milena Burešová. Kdo jste ji znali, věnujte jí s námi tichou 
vzpomínku.  
Stále vzpomínáme.   

Syn Ladislav, syn Petr a dcera Milena s rodinami. 
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Poděkování

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Chtěla bych srdečně poděkovat MěÚ za blahopřání, květiny i dárek 
– sadu zdravých sirupů k mým 99. narozeninám a panu Noskovi za 
milou a velmi příjemnou návštěvu. 

Veronika Vinšová 
Za matku dcera Jiřina Součková, Marie Pavlová, Věra Brátová 

Vzpomínka

Dne 23. srpna 2003 od nás odešel pan Antonín Šimek (nar. v roce 1961), který bydlel se svou maminkou (která mu říkala TOSA)  
v Sokolské ul. a nakonec na Koubovce. Krátkou dobu pracoval v Kafkových ateliérech. Už mu je dobře s Pánem Bohem.  

Vzpomíná kamarádka Dana Hetfleischova. 

25. září tomu bylo 5 let, kdy nás náhle opustila naše 
milovaná dcera, matka, sestra a teta paní Eva Ješutová-
Hašplová. Moc nám chybíš.  

Rodina 

Dne 19. října 2024 uplyne rok, kdy z rozhraní Lhoty  
a Rtyně odešla paní Milka Machová.  

S láskou vzpomíná manžel Petr s rodinou. 

Děkuji Městskému úřadu v Červeném Kostelci za gratulaci, květiny 
a dárek a panu Matyskovi za milou návštěvu a posezení u příleži-
tosti mých 85. narozenin.                         

Zdeněk Vít

SPOLKY A ORGANIZACE

Včelaři Červený Kostelec

Medový den v Trees
V sobotu 7. září 2024 proběhl za krásného počasí již 3. ročník 
akce Medový den v zahradnictví Trees Červený Kostelec. Tuto 
akci pořádají červenokostelečtí včelaři.  

 
Součástí programu byla vydařená a milá vystoupení MŠ Stu-

dánka z Červeného Kostelce a Městského dechového orchestru  
z Červeného Kostelce. Včelaři prezentovali znalosti a poznatky  

z chovu včel, pan Josef Vavřík představil prosklený úl, zájemci si 
mohli prohlédnout trvalé i nativní preparáty z těl včel pod mikro-
skopy. Pro zájemce byl připravený včelařský kvíz. Pan Jiří Jindra 
nabízel k prodeji včelařské potřeby a produkty. Jenom ochutnávku 
medu jsme museli letos pro vysoké teploty a nebezpečí včelích ži-
hadel vynechat. Za podporu této akce děkujeme MŠ Studánka  
a Městskému dechovému orchestru z Červeného Kostelce, dále 
potom Střední zdravotnické škole z Červeného Kostelce a samo-
zřejmě zahradnictví Trees za poskytnutí prostor a Městu Červený 
Kostelec za finanční podporu. A již není se těšíme na další ročník, 
který bude tentokrát v říjnu 2025. 

Roman Hásek – včelaři    

Skaut Červený Kostelec

Poděkování našim sponzorům
Ráda bych za celé naše skautské středisko poděkovala sponzo-
rům, kteří nás v letošním roce podporují. 
 

Díky vám se nám daří připravovat pro děti kvalitní program, 
opravovat a doplňovat potřebné vybavení, mohli jsme uspořádat  
5 letních táborů a také další akce, jako je např. babí léto nebo skaut-
ský karneval. 

Velké díky tedy patří MŠMT, městu Červený Kostelec, Králo-
véhradeckému kraji, nadaci ČEZ a dalším přispěvatelům. 

Veronika Vondroušová 
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SPOLKY A ORGANIZACE

Projekt „Přátelství nezná hranic“
Přátelství nezná hranic – to je název projektu, jehož cílem je 
prohlubování přeshraničních vazeb obyvatel a institucí česko-
polského pohraničí a pokračování v tradičních setkáváních. 
Společně strávený čas mezi obyvateli euroregionu přispívá  
k odbourávání národnostních předsudků a prostřednictvím 
vzájemných kontaktů i společného trávení volného času přináší 
také hlubší poznávání příhraničí. Myšlenku tohoto projektu 
plně naplnilo čtyřdenní setkání Klubu turistů Červený Kostelec 
a PTTK Zabkowice. 

 
Ve čtvrtek 15. srpna přijelo v odpoledních hodinách do kempu 

na Broďáku 45 polských turistů, které srdečně přivítalo 56 členů 
našeho klubu. Po nezbytném uvítacím fotografování se hosté uby-
tovali a všichni společně jsme vyšli na vycházku s výkladem. Nej-
prve naše kroky vedly k Hadí studánce a pak k zahradní železnici 
našeho člena Tomáše Kafky, který rozjel na své železnici všechny 
vlaky. Dál jsme pokračovali do města, kde jsme si prohlédli některé 
venkovní výstavy nainstalované v rámci MFF. Následovala vý-
borná večeře, kterou pro nás v Grafoklubu připravil skvělý kuchař 
Tomáš Rýdl. Po večeři připravilo pár našich členů, kteří jsou také 
členy loutkářského souboru Radost, pro všechny pěkné chvíle  
s loutkami. Tak byl ukončen první den setkání.  

Páteční program byl ryze turistický. Ráno jsme vyjeli dvěma auto-
busy do Pekla, prohlédli jsme si okolí a popovídali o Dušanu Jurko-
vičovi, který v Pekle zanechal výraznou stopu. Po malém odpočinku 
jsme se vydali pěšky na Dobrošov, kde jsme si opět prohlédli nád-

herné dílo Dušana Jurkoviče – Jiráskovu turistickou chatu. Pokračo-
vali jsme dál přes opevnění z roku 1938 do Bělovse k prameníku  
a k novým lázním, odkud jsme odjeli zpět do Kostelce na večeři.  

Sobotu jsme všichni společně zahájili v deset hodin festivalovou 
mší, po které proběhlo setkání se starostou a místostarostou města 
zakončené společnou fotkou v areálu festivalu. 

Pokračovali jsme prohlídkou domku Boženy Němcové a výsta-
vou věnovanou našim legiím. Následovala prohlídka kostela sv. Ja-
kuba Většího a výstup na kostelní věž. Pak už jsme přešli k areálu 
festivalu, kde jsme se oddávali festivalovému programu až do ne-
dělní hodiny po půlnoci. 

Neděli – poslední den našeho setkání, jsme od deseti hodin věnovali 
slavnostnímu průvodu souborů. Po průvodu jsme ve dvanáct hodin 
odjeli do Hronova – města Aloise Jiráska a sourozenců Čapkových.   

Prohlédli jsme si pamětihodnosti města a prohlídku jsme zakon-
čili návštěvou Čapkova mlýna. Pak již jen rozloučení a odjezd 
členů PTTK do Polska a našeho klubu do Kostelce. Tak skončily 
krásně prožité čtyři dny. 

Otto Ressl

Klub turistů Červený Kostelec

Pozdní léto plné aktivit 
 
Klub turistů tentokrát od uzávěrky zpravodaje 15. srpna po 
uzávěrku 15. září opravdu nezahálel. O našem čtyřdenním eu-
roprojektu jste si mohli přečíst výše. Stojí ale jistě za zmínku, 
že ještě kromě již zmíněných čtyř dnů jsme se organizačně po-
starali o dva další autokary, které přijely na MFF z našeho 
partnerského města Zabkowice. 

 
Ve čtvrtek 22. srpna jsme měli v plánu Krkonoše. Vyjeli jsme 

autobusem na Špindlerovu boudu a pak pěšky přes Malý Šišák na 
Polední kameny. Pokračovali jsme nad Velkým a Malým stavem 
Pašeráckou stezkou na Luční boudu. Po malém občerstvení nás 
cesta vedla dál přes Výrovku a bufet na rozcestí do Pece. Krásných, 
ale náročných patnáct kilometrů. 

Přišla neděle 25. srpna a 50 členů klubu turistů vyjelo na dožínky 
do polských Braszowic. Svěcení dožínkových věnců, krásný průvod, 
vystoupení různých souborů – zkrátka krásná staropolská slavnost. 

V úterý 3. září nás opět přilákaly Krkonoše. Tentokrát vyjelo 32 
členů KT s autobusem pana Hrstky z Broďáku na Horní Mísečky. 
Rozdělili jsme se na dvě skupiny a vyrazili do hor. Náročnější trasa 
vedla okolo Kotelních jam, mohyly Hanče a Vrbaty na Harrachovy 

kameny, pokračovala dál na Dvoračky a obloukem zpět na Mí-
sečky. Účastníci méně náročné trasy šli přes Vrbatovu boudu ke 
Čtyřem Pánům a k prameni Labe. Pak následovala přestávka na 
Labské boudě, zastavení u Pančavského vodopádu a cíl Jilemnická 
bouda na Mísečkách. 

Ve čtvrtek 5. září reprezentoval KT Červený Kostelec naše město 
na Olympiádě starších a dříve narozených v Havlovicích. Krásná 
akce, které se letos zúčastnilo více než 400 olympioniků, kteří plnili 
různé sportovní disciplíny pro radost sobě i potěšení druhých. 

Sobota 7. září – 11. Pielgrzymka z Ząbkowic do Barda. Již po 
jedenácté jsme vyjeli autobusem na tuto pouť, jejíž tradici jsme 
před jedenácti lety s polskými přáteli obnovili. Je to pouť, o které 
píše Božena Němcová v Babičce, když babička vypráví o pouti na 
Vartu, což je dnešní Bardo. Dnes je to polsko-česko-německá pouť 
ze Zabkowic do Barda, dlouhá zhruba 15 km, s občerstvením  
v Breznicy, kam případně doveze méně zdatné autobus a zbylé čtyři 
kilometry jdou všichni společně. Bohoslužbou v bazilice v Bardě, 
která je krásně restaurovaná, pouť končí. 

Na závěr jen připomínka, že naše akce jsou otevřené všem a rádi 
přivítáme nové členy. 

Otto Ressl
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VLASTIVĚDNÝ SPOLEK PŘO MKS ČK

Z muzejního depozitáře

Co se povedlo před 100 lety
V dalším díle povídání o červenokostelecké historii bych se rád 
vrátil v čase, a to přesně o 100 let nazpět. V roce 1924 se totiž  
uskutečnilo hned několik důležitých událostí, o nichž bych tu 
rád napsal.  

 
V polovině roku 1924 byla vypracována zpráva týkající se hos-

podaření města. Městský rozpočet počítal s poměrně velkým schod-
kem ve výši takřka 135 tisíc korun, což bylo na tehdejší poměry dost 
peněz. Ale mělo to své opodstatnění. Během roku se totiž prováděly 
velké stavební práce, s nimiž se objevily i vícenáklady. Jednalo se 
především o regulaci a úpravu potoka a rybníka, zakoupení vodárny 
či vybudování nové silnice. Podívejme se tedy blíže, jaké projekty 
naše město před 100 lety uskutečnilo.  

V první polovině května byla zahájena regulace koryta Červeného 
potoka, kterou na konci roku 1923 zadalo zastupitelstvo ing. Štěti-
novi z Náchoda za částku 603 tisíc korun. Částka měla být hrazena 
z 80 % státem a 20 % obcí. Již při zadávání stavby se ale počítalo  
s vícenáklady. A skutečně. Dne 23. června státní dozorce sdělil před-
stavitelům města, že při regulaci potoka bude nutné koryto prohloubit 
více, než se čekalo. Tím hned vzrostly náklady o 58 000 Kč. Vedle 
toho mělo být dno vypuštěného rybníka Rybničné řádně vysušeno 
spolu s přilehlými lukami. Zastupitelstvo, vědomo si, že je důležité 
vše řádné vykonat, zvýšení nákladů odsouhlasilo.  

V souvislosti s vysušováním rybníka Rybničné se město rozhodlo 
vybudovat i novou silnici směrem ke Lhotě. Silnice měla vést z ná-
městí, ulicí Kaprovou do Lhoty a napojit se na okresní silnici vedoucí 
ulicí Nádražní v místech, kde byl most přes potok. Aby mohla být 
silnice v těchto místech vystavěna, zakoupilo město domek čp. 51 
od Marie Bořkové za 25 000 Kč. Celý projekt silnice o délce 1185 
m již byl v té době připraven ing. Štětinou z Náchoda a náklady na 
stavbu byly spočítány na 250 tisíc korun. Na konci roku byl vybrán 
i zhotovitel, jímž byl ing. Robert Dvořáček, který byl vybrán mezi 
pěti kandidáty na stavbu. Byť jeho nabídka nebyla nejnižší (podal 
nabídku ve výši 237 159, 84 Kč), bylo zohledněno především to, že 
se jednalo o místního architekta s dobrou pověstí.   

Na konci června se pak Náboženská obec církve československé 
obrátila na město s dotazem, zdali by bylo možné získat pozemek 

pro stavbu nové modlitebny. Dosud totiž tato církev užívala hřbitovní 
kapli, kterou musela v tomto roce vyklidit. Dne 23. června schválila 
finanční komise návrh městské rady na darování pozemku v Kaprové 
ulici o celkové výměře 900 m2.  

Dne 29. srpna 1924 odhlasovalo městské zastupitelstvo jedno-
myslně přibližný náklad ve výši 1,2 milionu korun na stavbu obecné 
a měšťanské školy chlapecké. Plány na stavbu školy vznikly již před 
první světovou válkou. V tomto roce však město nechalo plány, 
včetně rozpočtu, revidovat architektem Robertem Dvořáčkem z Čer-
veného Kostelce za nepřekročitelnou částku 25 000 Kč. Kromě toho 
se již vedle školy začalo stavět městské divadlo.  

Od října zahájil svou činnost městský biograf, který se nacházel 
v hotelu pana Chrásky. Obec zakoupila nejlepší projekční stroj za  
28 000 Kč. Na konci roku zakoupilo město také vodárnu pro nádraží 
(někdejší Baudyšův mlýn) za částku 74 800 Kč s celým zařízením  
a přilehlými pozemky.  Na konci roku se však ukázalo, že výdaje 
jsou tak velké, že by je nestačilo uhradit jen ze samotného městského 
rozpočtu, a proto si obec vypůjčila větší obnos u Všeobecné živnos-
tenské záložny v Náchodě. Samozřejmě, že takový krok vyvolal 
velké pozdvižení (podobně, jako tomu bývá i dnes). Mnozí kritizo-
vali, proč město podniká takové investice, když na ně v rozpočtu 
nemá peníze. Tyto útoky a osočování na adresu starosty Antonína 
Vlčka vedly k jeho rezignaci 13. prosince.   

Zdroj: Státní okresní archiv v Náchodě, fond Archiv města Čer-
vený Kostelec, Pamětní kniha Červeného Kostelce I. (1923-1925), 
s. 92-132.  

Za Vlastivědný spolek při MKS ČK Mgr. Richard Švanda 

I tento podzim pokračujeme v besedách s promítáním
I na podzimní období jsme si pro vás připravili oblíbené besedy 
s promítáním historických i současných fotografií. Besedy 
budou probíhat v malém sále Divadla J. K. Tyla, vždy od 17:00 
hodin s předpokládanou délkou besedy 60-80 minut.  
 

Promítat a besedovat s vámi bude pan Oldřich Nermuť, známý 
červenokostelecký fotograf a autor mnoha zajímavých besed, pro-
mítání a publikací. V říjnu, konkrétně ve čtvrtek 17. října 2024, se 

můžete těšit na téma “Lhota za Červeným Kostelcem”, kdy vás be-
seda provede historií i současností této naší městské části. Na listo-
pad, konkrétně čtvrtek 21. listopadu 2024, jsme si zase připravili 
téma “Kostelecké hádanky”. Název zní tajemně, ale nemusíte se roz-
hodně bát. Vydáte se s námi na toulání naším městem a pokusíme se 
vám ukázat nejrůznější zákoutí, ukrytá místa nebo zajímavé drob-
nosti. Někdy kolem takových míst chodíme každý den a nevšimneme 
si jich. A přitom stačí zvednout oči “z chodníku” a rozhlédnout se. 

Beseda s promítáním: Lhota za Červeným Kostelcem 
čtvrtek 17. října 2024, 17:00 hodin – malý sál Divadla J. K. Tyla 
Přijďte se s námi toulat Lhotou za Červeným Kostelcem, nahlédnout formou fotografií 
do její historie i současnosti. Lhota vždy patřila k významným částem Červeného Kos-
telce a na jejím katastru nalezneme mnoho zajímavých míst, o kterých bychom si rádi 
v rámci besedy popovídali a zavzpomínali na jejich historii.  
Vstupné na akci je dobrovolné. Předpokládaná délka trvání cca 60 minut. Těšíme se na 
vaši návštěvu.  
Více informací naleznete na našich stránkách:  
www.vlastivednyspolek.cervenokostelecko.cz 



Začíná nový školní rok. Na prvním stupni ve městě jsme přiví-
tali 42 prvňáčků. Věříme, že se společně naučíme spoustu no-
vých věcí a zažijeme mnoho legrace. Jsme moc rádi, že jsme od 
Vás, rodičů, dostali důvěru vaše děti provázet tímto světem. 

 
Zážitkový začátek školy mají tradičně čtvrté třídy, které navštívily 

dopravní hřiště v Náchodě, kde proběhla výuka zaměřená na bez-
pečnost v dopravě. Program byl rozdělen na teoretickou a praktickou 
část. V teoretické části se děti seznámily s různými druhy dopravních 
značek, pravidly silničního provozu a povinnou výbavou cyklisty  
i kola. Praktická část zahrnovala simulaci různých dopravních situací, 
kde si děti mohly vyzkoušet své znalosti v reálném prostředí doprav-
ního hřiště. V druhém pololetí pak budou usilovat o průkaz cyklisty. 

Následně obě třídy odjely i na školu v přírodě do Deštného  
v Orlických horách. Během svého pobytu navštívily děti malebný 
skanzen v Uhřínově nebo se také vydaly na túru ke kostelu sv. Ma-
touše. I přes nepřízeň počasí si všichni pobyt užili.  

5. A také vyrazila na týdenní pobyt, ale do Krkonoš do Pece pod 
Sněžkou. Ani jim počasí nepřálo, využívali každé volné chvilky, 
kterou by mohli strávit venku. Absolvovali výlet na Jelení louky  
a Kolínskou boudu a v půlce pobytu se dočkali a vyrazili na 
Sněžku. Lanovkou na Růžovou horu a pak už museli po svých.  
A přestože na Sněžce byl velký vítr, všichni se vrátili z výletu nad-
šení a spokojení, že to zvládli.  

Na závěr mi dovolte připomenout facebookové stránky naší 
školy a také nové webové stránky, kde také najdete všechny aktu-
ality a zajímavosti o naší škole. Přeji pěkné a teplé říjnové dny za 
celý první stupeň.   

Jana Stodůlková 

ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ŘÍJEN 2024 13

ŠKOLY

VLASTIVĚDNÝ SPOLEK PŘO MKS ČK

Konference Rodným krajem – 2. ročník

Na sobotu 9. listopadu 2024 pro vás připravujeme malou kon-
ferenci Rodným krajem. Chceme tak navázat na loňské zahá-
jení ve Rtyni v Podkrkonoší a přinést vám tuto konferenci do 
našeho města.  

 
Na obsahu jednotlivých přednášek a celkovém programu setkání 

se ještě pracuje, ale už nyní si dejte toto datum do svého kalendáře. 
Konference se uskuteční v prostoru malého sálu Divadla J. K. Tyla. 

Přejeme příjemné dny. 
Za výbor VS Ing. Roman Kejzlar, předseda spolku 

 

ZŠ V. Hejny

Je tu nový školní rok!

ZŠ Lhota

Třídy už opět ožily veselými školáky, kteří se s chutí pustili do 
práce. 22 prvňáčků se pod vedením paní učitelky Šárky Nyklíč-
kové seznamuje se školním prostředím a všichni jim držíme 
palce, aby jim práce šla pěkně od ruky, a byli i dobrou partou 
kamarádů. 

 
Dopravní hřiště v Bělovsi přivítalo hned první školní týden čtvr-

ťáky. Ti si připomněli nejen dopravní pravidla, ale vyzkoušeli i své 
cyklistické dovednosti v praxi. Tento školní rok je před nimi mož-
nost získání průkazu cyklisty, tak jim přejeme hodně úspěchů! 

Již tradičně k začátku školního roku patří i posvícení ve Lhotě! 
Děkujeme osadnímu výboru za přípravu nápadité Posvícenské 
stezky, zaměřené na posvícenské koláče. Některé třídy se opravdu 
nechaly inspirovat a s chutí se pustily do pečení! Sladká vůně se li-

nula ze školní kuchyňky, koláče se malým pekařům povedly a všem 
moc chutnaly! Opravdu nebyly bez práce, ale rozhodně stály za to! 

 V neděli pak k veselé posvícenské náladě přispěli naši školáci 
společným pásmem písniček. Ať radostná nálada provází děti i do-
spěláky po celý školní rok! 

Jitka Česenková

Září ve lhotecké školičce

foto Jan Kutílek
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SZŠ Červený Kostelec

Lesák CUP 24. srpna 
Studentky červenokostelecké zdrávky nelenošily ani o prázdni-

nách. Svými znalostmi a dovednostmi přispěly k pořádání místního 
oblíbeného závodu horských kol Lesák CUP. Praktické sestřičky 
dohlížely na bezpečnost závodníků na trati. Masérky pak dopřávaly 
zaslouženou regeneraci závodníků v cíli. 

 
3. 9. Exkurze MN3 – maséři RHB odd. Náchod  
 
5. 9. Exkurze MN3 – maséři RHB odd. Trutnov a stacionář 
Mezi Mosty 

Žáci třetího ročníku si byli prohlédnout odborná pracoviště, na 
kterých budou celý letošní školní rok vykonávat 2x v týdnu svou 
praktickou výuku. 

 
4. 9. Plastinárium Guben  

Třetí den po zahájení školního roku se naši druháci všech tří 
oborů – praktické sestry, maséři ve zdravotnictví a nutriční asistenti 
s učiteli odborných předmětů vydali do německého Gubenu a na-
vštívili jediné Plastinárium na světě. Studenti a učitelé tak mohli 
zažít anatomii opravdu zblízka. Kromě světoznámých plastinátů  
pro výstavy Body Worlds se zde vyrábí i výukové exempláře pro 
školení a další vzdělávání zdravotníků.  

 
9.–11. 9. 2024 Adaptační pobyt třídy MN1 Rychlebské 
hory Černý potok 

Prváci  ze třídy MN1 (maséři a nutriční asistenti) strávili tři dny 
na adaptačním pobytu v Rychlebských horách. I když jim počasí moc 
nepřálo, prožili čas plný her, zábavy a navazování nových přátelství.  

 
11.–12. 9.  Záchranář na Bokouši třídy PS2C 

Druhý ročník praktických sester se zúčastnil záchranářského 
kurzu, který škola tradičně připravuje ve spolupráci se Střediskem 
volného času v Trutnově, na táboře Bokouš u Vlčkovic. V terénu si 
mohli vyzkoušet první pomoc. „Zraněné“ představovali spolužáci  
z vyšších ročníků a také naši učitelé. Maskování bylo jako vždy do-
konalé, což přispělo k celkové atmosféře kurzu a budoucí praktické 
sestry se snažily provádět první pomoc, jako by šlo o reálné situace. 
 
19.–20. 9. Adaptační pobyt  třídy PS1C Krkonoše Dvorská 
bouda 

Marcela Frýbová

ZŠ a MŠ Olešnice 

Začal nám nový školní rok a my jsme ve škole slavnostně při-
vítali 12 nových žáčků. Školní rok začal i pro ostatní starší žáky. 
Čekala je nově vybavená školní jídelna, aby byla vyhovující 
většímu počtu žáků ZŠ.  

 
V prostranství u zadního vchodu do ZŠ vzniká díky velké pod-

poře našeho zřizovatele Města Červeného Kostelce nová hrací plo-
cha se skluzavkou a dvěma lezeckými stěnami. Děkujeme. 

V polovině září proběhl preventivní program S knihou o přátel-
ství. Bohužel třídenní školní výlet jsme z důvodu špatného počasí 
museli odložit. 

Připravujeme se na 150. výročí naší školy, dovoluji si vás ještě 
jednou pozvat – přijďte se k nám do Olešnice podívat v sobotu  
5. října 2024 od 13:30 do 16:30 do budovy základní i mateřské 
školy a na koncert skupiny Koala párty band, který se uskuteční od 
16:30 do 19:30 hodin na zahradě MŠ. 

V. Ságnerová 

ZŠ Horní Kostelec

V pondělí 2.září do 1.třídy v Horním Kostelci nastoupilo 16 dětí. 
Na 9 chlapců a 7 dívek se těšila paní učitelka Judita Špuláková. Za-
čátek školní docházky je pro děti důležitým mezníkem. V naší škole 
se snažíme, aby úvod školní docházky byl pro každého prvňáčka  
i rodiče příjemným, nenásilným momentem, nezapomenutelnou  
a milou vzpomínkou. 

Díky menšímu počtu dětí na škole se nám daří vytvořit pohodo-
vou, rodinnou atmosféru během celého školního roku. Přejeme prv-
ňáčkům, aby se jim ve škole líbilo stejně jako první den. 

Jana Illnerová, ZŠ Horní Kostelec 
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Již 9. ročník závodu horských kol Lesák CUP je za námi. Tato 
akce konaná na Bohdašíně už neodmyslitelně patří ke konci 
prázdnin. Každoročně k nám přijíždí cyklisté nejen z našeho 
regionu, ale i z celé republiky a sousedního Polska a letos jich 
k nám dorazilo rekordních 217!  

 
Přilákala je nejen dobrá předpověď počasí, ale také trať v nád-

herné krajině Jestřebích hor, kterou vymýšlí a každoročně vylepšuje 
Michal Kaněra. Hlavní závod na 40 km se skládá ze dvou dvaceti-

kilometrových okruhů s nemalým převýšením a řadou náročných 
technických úseků. Kdo si na to netroufne, může se přihlásit na 
jeden 20 km okruh.  

Celkovým vítězem se stal současný vicemistr českého poháru  
v maratonu horských kol Filip Adel (Superior team), který zavítal 
na Lesák CUP poprvé. Po dokončení závodu bylo patrné, že i jemu 
dala trať zabrat a vítězství nebylo zadarmo. První ženou v cíli byla 
Lenka Štolbová Fridrichová (Endorphin Republic).  

Lesák CUP myslí i na děti, pro ně byly připraveny kratší tratě  
v místě startu a cíle.  

„Díky podpoře města Červený Kostelec měly všechny dětské 
kategorie startovné zdarma. Zároveň u nás děti soutěžily o hod-
notné ceny, které jsme mohli připravit díky celé řadě sponzorů. 
Jsme vděční za to, že můžeme touto cestou vést děti ke sportu,“ 
zhodnotil Michal Bergmann, ředitel závodu.   

Celá akce vyvrcholila kritériem (10 minut dlouhý závod na  
8 okruhů se zajímavými překážkami pro 5 nejlepších a 5 pořadate-
lem vybraných závodníků), které přilákalo velké množství diváků 
a zaručilo napínavou atmosféru až do posledního kola.  

Jsme rádi, že Lesák CUP je závod, na který se cyklisté rádi vrací. 
Moc si vážíme všech pozitivních ohlasů, které k nám po závodu 
přichází. Vidíme, že práce, kterou s přípravou máme dává smysl  
a už vymýšlíme, jakým způsobem bychom mohli vylepšit příští ju-
bilejní 10. ročník.  

Tým pořadatelů Lesák CUP

9. ročník cyklistického závodu Lesák CUP

ŠKOLY

MŠ Náchodská

Se začátkem nového školního roku jsme ve školce přivítali 42 
nových dětí. Školní rok jsme také začali nemilou havárií vody, 
kdy prasklo topení na vedlejší budově v přízemí. Byly vysou-
šeny prostory zahradní hračkárny a sušárny. Naštěstí se tato 
havárie nedotkla běžného režimu pobytu dětí v MŠ. 

 

Jako každoročně, zahrály paní učitelky na zahradě dětem na uví-
tanou pohádku ,,Zvířátka a loupežníci.“ Na pohádku jsme pozvali 
i babičky z pečovatelského domu u Jakuba a Domu seniorů. Setká-
váním malých dětí se starší generací pěstujeme v dětech vřelý vztah 
a úctu ke starším lidem a naopak malé děti mohou rozdávat úsměvy 
a potěšit tak srdíčka starších lidí. 

Během prázdnin byla realizována obnova šaten pro tř. Beruška 
a Kočička, šatny pro dospělé a v neposlední řadě výměna nového 
kotle a částečná rekonstrukce kotelny a skladu potravin. Během 
léta se na zahradě natřely lavičky a stoly. Po opravě a nátěru se ve-
selými barvami rozzářily dřevěné domečky u pískoviště. Byl po-
staven zahradní domek coby dílna pro děti, která se bude ještě 
dovybavovat potřebným nářadím. 

Již nyní se těšíme na společně strávené dny nejen s dětmi, ale  
i s rodiči. Přejeme krásné babí léto a hodně úsměvů v novém škol-
ním roce. 

Kolektiv MŠ Náchodská

Taneční kroužek pro děti 7–10 let každé v úterý od 16:00 v sokolovně malý sál a od 17:00 děti 10–17let pod vedením M. Chaloup-
kové. Každou středu děti od 3 do 5 let od 16:00 v Grafoklubu pod vedením K. Hrochové.   
Každý pátek v Grafoklubu od 15.00 děti 10–17let a od 16:00 děti 5–7 let pod vedením M.Vejrkové. 
MIX DANCE: Bachata (19. 10.), PortDeBras (2. 11.), cha-cha (16. 11.), lady dance (30.11.), jóga (14. 12.)... pouze ve vybraných 
termínech sobot od 9:00–10:00, možnost přihlášení na jednotlivé lekce. Omezený počet míst, nutná rezervace, bližší info:  
marydance@email.cz, +420 775 936 222, facebook Marie Chaloupková 
FITDANCE: každou neděli od 17:30 v Grafoklubu. Vše dle tel. domluvy.  
NOVINKA: JÓGA PRO VŠECHNY každý čtvrtek od 18:00 v sokolovně – malý sál. Vhodné i pro začátečníky. 
Pro více info: marydance@email.cz, +420 775 936 222, facebook Marie Chaloupková 

Marydance
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TJ Červený Kostelec – oddíl kuželek

Novinky z kuželkářského klubu 
Skončilo letní prázdninové volno a už pomalu na dveře začíná 

ťukat nová sezona. Naši hráči se od června do července připravovali 
individuálně a od srpna se již začíná pilovat forma na novou sezonu 
přímo na drahách. V přestávce jsme rozšířili stávající mužstva  
o mnoho nových, ale i staronových členů. Pro naše „A“ mužstvo jsme 
angažovali 3 výrazné posily z Trutnova, které z personálních důvodů 
nepřihlásilo ligovou soutěž. Jmenovitě jde o Františka Adamů mlad-
šího, který byl v Trutnově z našich řad zapůjčen, navíc přichází Marek 
Žoudlík a David Ryzák. Všichni 3 zmínění patřili minulý rok k opo-
rám trutnovského celku. Poslední dva jmenovaní se mj. probojovali  
i do finále jednotlivců České republiky, kam se probojují jen ti nejlepší 
z celé ČR. Kromě nich se po dlouhé pauze vrací Václav Stehlík, který 
v minulosti v našem klubu působil a patřil k výrazným oporám  
B mužstva. Současně s ním přichází i mladý talentovaný hráč Matyáš 
Kaválek, který doposud hrál neregistrovanou soutěž a projevil zájem 
hrát soutěž registrovaných. Všechny nové posily vítáme a přejeme 
pevné zdraví a mnoho úspěchů v našich barvách! 
 
Kostelecký pohár – 2. ročník 

I letošní rok jsme organizovali pro registrované i neregistrované 
hráče předsezonní turnaj, který jsme pojmenovali „Kostelecký 
pohár“, jenž navazuje na úspěšnou „Červenokosteleckou otvíračku“. 
Letošního turnaje se zúčastnilo celkem 39 dvojic. Vítězem mužské 
kategorie se stali hráči domácího klubu Daniel Balcar  
a Ondřej Mrkos, kteří společně porazili 1017 kuželek, v ženské ka-
tegorii výkonem 922 kuželek zvítězily Kammelová Eva (Trutnov)  
a Bendová Tereza (Hazlov) a ve smíšených dvojicích zvítězili výko-
nem 991 kuželek Adamů Jan s Hrdinovou Martinou (oba Náchod). 
V kategorii neregistrovaných mužů zvítězila dvojice Jaroslav Kejzlar 
a Ladislav Rolc výkonem 899 kuželek, ženskou kategorii vyhrály Ji-
řina Hübelbeuerová a Šárka Rychtářová výkonem 814 kuželek a smí-
šené dvojice vyhráli Marcela Vaňurová a Paver Frait výkonem 861 
poražených kuželek. Všem zúčastněným děkujeme za účast! 
 
Možnost rezervace kuželny k soukromým účelům 

Pokud máte zájem o rezervaci naší kuželny, je možno se zaregi-
strovat přímo na našich nových webových stránkách www.kuzel-
kycervenykostelec.cz nebo na telefonním čísle +420 605 103 770 
u p. Michala Vlčka. Obsazenost kuželny je taktéž umístěna na na-
šich webových stránkách v přehledném kalendáři. Cena pronájmu 
2 drah je 400 Kč/hod. Občerstvení zajištěno. 

Nábory mladých nadějí na naší kuželně 
Pokud máte doma dospívající děti, které rády sportují, přijďte 

si s nimi vyzkoušet náš sport. Hledáme nové mladé členy do našeho 
týmu! Tento rok zakládáme nově i družstvo dorostu (od 15 let), do 
kterého také hledáme nové hráče! V případě zájmu kontaktujte naše 
trenéry na telefonních číslech: pan František Adamů st. 733 582 
513 nebo pan Roman Zwiefelhofer 602 201 898 a  přijďte každou 
středu od 13–20 hod na naší kuželnu se podívat, nebo ještě lépe si 
přímo vyzkoušet náš sport. 
 
41. ročník turnaje neregistrovaných v kuželkách 

Srdečně vás zveme na náš tradiční turnaj neregistrovaných muž-
stev, letos se koná již 41. ročník. Pokud máte zájem, přihlašte se 
prosím do 31. října 2024 u ředitele turnaje pana Tomáše Kincla 
elektronicky na jeho email kincl.kuzelky@seznam.cz, nebo telefo-
nicky 607 523 898. 

 
 
Pozvánky na domácí utkání: 
21. 09. 10:00 TJ Č. Kostelec – TJ Sokol Kdyně (v Náchodě) 
05. 10. 10:00 TJ Č. Kostelec – SKK Bohušovice (v Náchodě) 
 
20. 09. 16:30 TJ Červený Kostelec „B“ – Nová Paka „A“ 
04. 10. 16:30 TJ Červený Kostelec „B“ – Solnice „A“ 
18. 10. 16:30 TJ Červený Kostelec „B“ – Vrchlabí „A“ 
 
27. 09. 16:30 TJ Červený Kostelec „C“ – Josefov „A“ 
11. 10. 16:30 TJ Červený Kostelec „C“ – Jilemnice „A“ 
25. 10. 16:30 TJ Červený Kostelec „C“ – Jičín „B“ 
 
19. 09. 17:00 TJ Červený Kostelec „D“ – Třebechovice „B“ 
03. 10. 16:30 TJ Č. Kostelec „D“ – Hradec Králové „C“ 
25. 10. 16:30 TJ Č. Kostelec „D“ – Hradec Králové „D“ 
31. 10. 16:30 TJ Červený Kostelec „D“ – Dobruška „B“ 
 
 
Přehled všech utkání, včetně zápasů venku, můžete najít na na-

šich webových stránkách a nebo přímo na oficiálních stránkách ku-
želkářského sportu, www.kuzelky.com, kde si vyberete danou 
soutěž („A“ mužstvo 2. liga sk.A, „B“ mužstvo Východočeská di-
vize, „C“ mužstvo Východočeský přebor sk.A, „D“ mužstvo Vý-
chodočeská soutěž sk.B). 

Kadet Červený Kostelec

Vážení obyvatelé našeho města a okolí,  
oddíl Kadet z Červeného Kostelce hledá 

sponzory pro naši činnost. Jsme parta kluků 
a holek z našeho města, která funguje více 
než čtyři desítky let. Dlouhodobě se sna-
žíme vést děti k přirozenému pohybu a do-
vednostem, vztahu k přírodě, samostatnosti 
a férovosti. 

Aktivit, které s dětmi podnikáme, je 
mnoho – pohyb v tělocvičně, hry v klu-
bovně, lezení, turistika, lyžování a samo-
zřejmě také sjíždění řek. Pro mnoho  
z těchto výjezdů potřebujeme nutně AUTO-
BUS, usnadňuje nám cestování a jsme  
s ním také na našich výpravách samostatní 
a nezávislí. Momentálně jsme v situaci, kdy 
bychom potřebovali koupit novější, který 
zaručí nám i dětem bezpečnost, větší po-

hodlí a také jistotu dojezdu bez technických 
závad a problémů. Náklady na nákup jsou 
však mimo naše možnosti. Jsme jen malý 
oddíl, ve kterém většinu provozu zajišťu-
jeme svépomocí, v našem volném čase, 
dobrovolně a bez nároku na honorář. Roz-
hodli jsme se proto založit sbírku, ve které 
prosíme širokou veřejnost o pomoc při fi-
nancování jeho nákupu. A proto si dovolu-
jeme oslovit i vás. Vaše finanční podpora 
pro nás znamená další krok ke splnění na-
šeho snu a cíle. 

Pokud se rozhodnete nás podpořit, bu-
deme nesmírně rádi za každý příspěvek.  
V naší sbírce na https://donio.cz/kadet-jede 
je to jednoduché a transparentní. Potvrzení 
o poskytnutí daru pro daňové účely Vám 
bude vystaveno obratem. 

Děkujeme všem případným dárcům! 
Za Kadet Červený Kostelec Jan Karbous 
Hanuš, Viktor Blesk Jančík a Lenka 
Skrbková. 
www.kadet-ck.cz 
@KadetČervenýKostelec 
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Osadní výbor Lhota

Celý rok jsme se těšili zase na další tradiční lhotecké posvícení. 
Parné letní počasí, které předcházelo, bylo velkou nadějí. Na-
konec deště a silný vítr nám naše plány změnily. Osadní výbor 
společně s místními hasiči zvažoval různé varianty. Stále jsme 
sledovali předpověď počasí, nakonec v pátek před posvícením 
jsme zrušili tradiční průvod v krojích, ale mše svatá ve zdejší 
kapličce svatého Josefa Dělníka se konala a plánovaný program 
byl zachován. Nikoliv však na návsi, ale ve zdejší tělocvičně. 
Proto velice děkujeme za podporu paní ředitelce Mgr. Jakubí-
kové a Sokolu za propůjčení těchto prostor. 

 
Vytrvalý déšť neodradil farníky, kteří s radostí přišli do velice 

pěkně nazdobené kapličky svatého Josefa Dělníka. Pomodlili se 
nejen za celou Lhotu, ale i za lidi postižené povodněmi. Mši svatou 
sloužil P. Miloslav Brhel, který měl zajímavé kázání. Mši svatou 
doprovodil na varhany i zpěvem Josef Matyska. Nezapomněli jsme 
v závěru zazpívat píseň svatému Janu Nepomuckému, kterého jsme 
vždy uctili při tradičním průvodu Lhotou.  

Před kapličkou účastníci ochutnali posvícenské koláčky a tím 
byli pozváni do místní tělocvičny na bohatý kulturní program.  
U vchodu do tělocvičny posvícenské hosty v krojích vítali organi-
zátoři a účastníkům nabízeli výborné posvícenské koláčky.  

Posvícení zahájil náš pan místostarosta Jiří Regner, který je našim 
velkým příznivcem a pomocníkem. Nejprve vystoupily děti ze ZUŠ 
z Úpice a A. M. Buxton, dále nás potěšily děti ze zdejší ZŠ ze Lhoty 
pod vedením paní učitelky Česenkové. Děti s radostí zpívaly posví-
censké písničky i s vlastním textem a sklidily velký ohlas. Paní ře-
ditelce Mgr. Jakubíkové byla předána kytička jako velké poděkování 
za podporu, pomoc a laskavý přístup k dětem. Odvážné děti si za-
soutěžily v pojídání velkého koláče; snaha vyhrát byla velká.  

Od začátku září byla zorganizována stezka Lhotou za posvícen-
ským koláčkem, při které děti plnily úkoly a v závěru je čekal po-
klad. Správně vyplněné tajenky byly v tělocvičně slosovány  
a předány dětem ceny.  

Milým zpestřením bylo i vystoupení místních mažoretek Merian 
pod vedením paní Jany Morávkové. Na své si přišli také milovníci 
historie. Mgr. Jan Kafka Ph.D. zavzpomínal na místní jediný ryb-
ník, který se táhl až z Č. Kostelce. Děkujeme i jemu za pěkný vý-
klad a nové poznatky. Na některé zážitky z historie jsme mohli 
zavzpomínat při starých fotkách, které zdobily chodby. Nejen do-
spělí, ale i děti si zde přišli na své, mohli si vyrobit něco pro potě-
šení v místních dílničkách Vyvrcholením tohoto posvícení byl 
hudební koncert velice oblíbené skupiny KoALA party band. Lidé 
zpívali, tančili a veselili se tak, jak se na posvícení sluší a patří. 
Celou tělocvičnou se linula hudba, povídání, smích a radost. To byl 
cíl tohoto posvícení, aby se sousedé sešli, popovídali si a upevnili 
dobré sousedské vztahy a aby všem bylo příjemně a dobře. Dobrá 
nálada se linula i ven před tělocvičnu, kde se na nás usmívalo i slu-
níčko. Nikomu se nechtělo domů, a to byla naše odměna. Určitě 
by naši předkové byli rádi, že tato tradice neskončila a sousedé se 
scházejí dál. Vždyť sbírat zážitky a vzpomínky je lepší než věci. 
Děkujeme našim předkům, že tuto tradici zavedli. 

Velké poděkování patří Městu Č. Kostelec, firmě Zdeněk Bejr 
Spedition s. r. o., Pekařství u Geislerů s. r. o., místním lhoteckým 
hasičům, dobrovolníkům a všem velice obětavým členům osadního 
výboru (bezvadné partě). Všem velké díky a těšíme se na další akci. 
Zachovejte nám přízeň i nadále. Snad jste nelitovali, že jste k nám 
na posvícení zavítali a nezapomeňte, že další posvícení se koná třetí 
neděli v září příštího roku. Těšíme se na vás například při prezen-
taci starých fotek nebo u našeho vánočního stromku. 

S velkou vděčností 
za osadní výbor Lenka Vlčková   

Zúčastnili jste se posvícení ve Lhotě?

Bílá pastelka opět v Červeném Kostelci  
 
Bílá pastelka slaví 25 let své existence a také letos se chystá do 
ulic. Letošní jubilejní 25. ročník sbírky Bílá pastelka proběhne 
ve dnech 14.-16. října po celé republice. Jako každý rok budou 
dobrovolníci brázdit ulice českých a moravských měst a za pří-
spěvek do sbírky nabízet bílé pastelky. Cíl je jasný, pomáhat 
nevidomým a slabozrakým lidem. 

 
Stejně jako v předchozích ročnících sbírky Bílá pastelka se  

v polovině října po celém Česku rozběhnou téměř tři tisícovky dob-
rovolnických dvojic se sbírkovými kasičkami, platebním QR 
kódem a s logem sbírky na tričku a budou i tentokrát nabízet bílé 
pastelky, symbol podpory lidem se zrakovým postižením.  

Příspěvky do sbírky pomáhají s realizací speciálních služeb pro 
nevidomé a slabozraké, poskytované v síti poboček rozmístěných 
po celé České republice. Každý, kdo za svůj příspěvek získá bílou 
pastelku, tak podpoří například nácvik chůze s bílou holí, výcvik 
vodicích psů pro nevidomé, výuku speciální práce s počítačem  
a zaměstnávání lidí se zrakovým postižením, ale i mnoho dalších 
prospěšných projektů a služeb.  

Mediální kampaň 2024, Bílá pastelka - pomáhá vidět svět, také 
letos již potřetí promlouvá hlasem herce Michala Dlouhého a na 
obrazovkách ji lidé uvidí začátkem října ve vysílání České televize. 
Slyšet ji pak mohou také z různých rozhlasových stanic nebo za-
hlédnout na veřejných obrazovkách.  

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z.s.  
Mgr. Veronika Pokorná, výkonná ředitelka  
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Program na říjen

Epoque Quartet 
Pátek 4. října od 19:00  – malý sál Divadla J. K. Tyla  
Multižánrový Epoque Quartet si našel pevné místo na české a evropské hudební scéně, 
výrazně posunul hranice kvartetního repertoáru a vyprofiloval se ve špičkový soubor, 
který je zván ke spolupráci celou řadou skvělých hudebníků z různých odvětví muzikant-
ské branže, jako např. Dan Bárta, Tomáš Klus, Dagmar Pecková, Jiří Korn, Dasha a další.  
EPOQUE QUARTET hraje ve složení: DAVID POKORNÝ (vl), VLADIMÍR KLÁN-
SKÝ (vl), ALEXEY ASLAMAS (vla) a VÍT PETRÁŠEK (vcl). 
Vstupenky v ceně 250 Kč v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz. 

Jan Spálený & ASPM 
Pátek 11. října od 19:00  – Divadlo J. K. Tyla 
Hudební režisér, dramaturg, noční vypravěč rozhlasových pohádek – otec českého blues.  
V dětství mizerně a nemotivovaně vrzal na housle. Po „prokymácení“ se pubertou objevil 
dixieland, první bránu do světa jazzu, potažmo improvizace. Hlavně ovšem potkal celý 
další život milované dechové hudební nástroje. Od roku 1984 žije ASPM a pro ASPM.  
Koncert je zařazen do hudebního abonmá, jehož partnerem jsou Podlahy Labík. Vstu-
penky v ceně 290 / 310 / 330 Kč v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz. 

Velká dobrodružství malého brouka 
Neděle 20. října od 16:00  – Divadlo J. K. Tyla  
Střevlík Pepa je hmyzí postavička, která si vás získá svým vtipem, chytrostí, odvahou 
a smyslem pro čest. Pohádka získala cenu festivalu MATEŘINKA LIBEREC 2011 – 
scénář inscenace a zvláštní cena poroty v kategorii 5–7 let. 
Inscenace je zařazena do dětského divadelního předplatného. Vstupenky v ceně 90 Kč 
v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz. Partnerem dětského divadelního 
abonentního cyklu jsou Tiskárny BNB. 

Pátek 18. října od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla 
Derniéra – poslední uvedení inscenace Tři se žralokem aneb Tajemství polární záře do-
mácího souboru NA TAHU. V roce 2023 uplynulo 140 let od narození a 100 let od úmrtí 
Jaroslava Haška, kterému je inscenace věnována. Inscenace, která je sepsána hlavně  
z povídky – Tři muži se žralokem a kabaretní hry kterou sepsal společně s A. Longenem 
a E. E. Kischem – Z Karlína do Bratislavy parníkem Lanna 8 za 365 dní. Těšit se můžete 
i na texty ze Švejka a jiných jeho povídek. To vše příběhem a textem propojil režisér 
Vlastík Klepáček, což mu Hašek určitě odpustí, protože jsou naladěni na stejnou vlnu  
a u piva by si určitě rozuměli. Divadlo se odehrává v pražské hospodě a je doprovázeno 
mnoha staropražskými písničkami v podání – “vopilé“ dámské kapely.  
V hlavních rolích Naďa Eflerová, Ríša Bergmanna a Péťa Misík, v dalších pak Ema  
a Zuzka Nermuťovy, Mici Hilmanová, Marcela Nejmanová, Eva Bergmannová a Vlastík 
Klepáček. Hudební doprovod Irenka a Petr Podlipní. Scénu vytvořil Láďa Jančík. 
Vstupenky v symbolické ceně 90 Kč v IC Č. Kostelec nebo online na www.mksck.cz.  

DERNIÉRA: Tři se žralokem aneb Tajemství polární záře 

Pátek 25. října od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla 
Komické příhody pedagoga s žáky newyorské večerní přípravné školy pro dospělé. Stu-
denti z nejrůznějších koutů Evropy utíkají před 2. světovou válkou a v Americe hledají 
nový domov. Podmínkou je zkouška z angličtiny, což je pro mnohé nadlidský úkol. Horlivý 
pan Kaplan se s cizím jazykem potýká s neuvěřitelnou vervou, nezdolnou energií a velmi 
svéráznou logikou. Slovní humor se tu střídá se steskem po domově, dojemné situace se 
prolínají s vtipnými. To vše je doplněno řadou písniček a tanců z celého světa. 
Inscenace je součástí divadelního abonmá, jehož partnerem je Zdeněk Bejr Spedition. 
Vstupenky v ceně 430 Kč / 460 / 490 Kč v IC Č.Kostelec nebo online na www.mksck.cz.  

Pan Kaplan má třídu rád (Východočeské divadlo Pardubice) 
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Kouzla skřítků 
Neděle 24. listopadu od 16:00 – Divadlo J. K. Tyla 
Divadlo NAVĚTVI Písek přiveze veselou pohádku o dvou malých domácích skřítcích  
a jejich velkém dobrodružství. Zvídavý skřítek Peříčko přesvědčí svého mrzutého brášku 
Hadráska, aby spolu podnikli tajnou objevitelskou výpravu. Chtějí si prohlédnout ten 
úžasný svět z tatínkova vyprávění, která zatím jen slýchávali před usnutím zachumlaní 
v peřinkách. Že už tušíte, co všechno na ně v tom světě čeká? 
Inscenace je zařazena do dětského divadelního předplatného. Vstupenky v ceně 90 Kč 
v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz. Partnerem dětského divadelního 
abonentního cyklu jsou Tiskárny BNB. 

Připravujeme

Nový termín: Pátek 15. listopadu od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla 
Zabývají se autentickou interpretací populární hudby období raného a vrcholného swingu 
od počátku let třicátých až k raným letům čtyřicátým. Pestrý repertoár zahrnuje atraktivní 
skladby širokého žánrového spektra, sweet and hot, od hollywoodských muzikálů až po 
vrcholná čísla swingových big-bandů. 
Již zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti, pokud by vám náhradní termín nevyho-
voval, můžete zakoupené vstupenky vrátit do 25. 10. na prodejním místě, kde jste je za-
koupili. V případě vrácení vstupenek zakoupené online kontaktujte městské kulturní 
středisko na e-mailu mksck@mksck.cz. 
Koncert je zařazen do hudebního abonmá. Vstupenky v ceně 550 / 520 / 490 Kč v IC 
Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz. Partnerem hudebního abonmá jsou 
Podlahy Labík. 

POZOR, nový termín koncertu Ondřeje Havelky a jeho 
Melody Makers 

Pátek 22. listopadu od 19:00  – malý sál Divadla J. K. Tyla 
Zvuky klarinetu a královského nástroje harfy dokáží navodit lyrickou atmosféru adventu 
a Vánoc. V programu večera zazní skladby českých, ale také světových mistrů, těšit se 
můžeme na sólové vstupy klarinetu, ale i samotné harfy. Nebudou chybět ani tradiční 
české a evropské vánoční písně a koledy a zazní i Ave Maria. 
Koncert je zařazen do hudebního abonmá 2024. Vstupenky v ceně 250 Kč v IC Červený 
Kostelec nebo online na www.mksck.cz.  

Vánoční notování: Anna Paulová a Hedvika Mousa 
Bacha 

Vánoční koncert „Věra Martinová a skupina Meritum“ 
Pátek 29. listopadu od 19:00  – Divadlo J. K. Tyla 
Vánoční koncert Věry Martinové se skupinou Meritum v adventním období nabídne pro-
gram složený ze svátečně laděných vánočních písniček z alba „Foukneme do svící“  
a současně i ty největší hity Věry Martinové právě z výjimečné kompilace "Zlatá kolekce 
Věry Martinové – JAKO DŘÍV". Samozřejmě také písničky z posledního řadového CD 
s názvem "Meritum". 
Vstupenky v ceně 430 / 390 / 370 Kč v IC Č. Kostelec nebo online na www.mksck.cz. 
Partnerem hudebního abonmá jsou Podlahy Labík. 

Jak již bývá zvykem, v listopadovém zpravodaji přinášíme uce-
lený přehled abonentních cyklů na následující rok. A nejinak 
to bude i letos, ale něco málo vám však již nyní prozradíme. 

 
Na rok 2025 opět připravujeme 4 abonentní cykly. Tradiční di-

vadelní, hudební, pohádkový cyklus opět doplní i abonmá klasické 
hudby. V současné době dokončujeme pečlivý výběr představení  

a koncertů. Zatím můžeme prozradit, že se můžete těšit např. na 
inscenaci Dobře rozehraná partie Divadla Kalich nebo na Ženu fil-
mového kritika Divadla Pod Palmovkou. Z koncertů například na 
Jakuba Smolíka nebo Jana Cinu v podání Malého prince. Z pohá-
dek například na Spejbla a Hurvínka a z klasické hudby třeba na 
Lubomíra Brabce. Více vám však prozradíme v příštím vydání 
zpravodaje.

Kompletní abonentní cyklus na rok 2025 v příštím vydání zpravodaje
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Rodinné centrum Luňáček

PONDĚLÍ 
Herna 8:30–11:30 a 15:30–18:00: Pro naše nejmenší je k dispozici 
herna vybavená prvky pro rozvoj jemné i hrubé dětské motoriky, 
didaktickými a psychomotorickými hračkami a dalšími. Rodiče si 
mohou dát kávu nebo čaj a vzájemně si popovídat...  
 
Duháček 10:00–11:00 (od 18 měsíců do neomezeně, jinak dle do-
hody). Vítejte ve světě sensory play plném barev vytvořeném s lás-
kou pro vaše děti. Pro děti je vždy připraveno pár stanovišť na dané 
téma. Každá hodina je jiná. Děti rozvíjí svoji představivost, kreati-
vitu, soustředěnost, samostatnost, pozornost, rozvíjí jemnou  
a hrubou motoriku, zdokonalují se v řešení problémů a v kooperaci 
s dalšími dětmi, vnímání barev, tvarů apod.. 
Bc. Marie Chaloupková 
 
Jogínci 15:30-16:30 (4–5 let) a 16:30-17:30 (5–6let)  
Lekce jsou uzpůsobené věku a temperamentu dětí – hry, dovádění, 
písničky, hravé procvičení plic, říkanky nebo pohádky s jógovými 
pozicemi. Jogínci při cvičení zklidní mysl a soustředí se na své tělo 
a dech.  Kapacita min. 6 dětí. Cena za polololetí 1500 Kč. 
Bc. Martina Kokešová 
 
 
ÚTERÝ 
FitMami 8:30–9:20: Pravidelné cvičení pro maminky (s dětmi). 
Cvičení je cílené pro maminky nejen po porodu.   
Lektorka Bc. Marie Chaloupková. 
 
Angličtina pro dospělé 9:15–10:15: Pro začátečníky všech věko-
vých kategorií. Konverzace, gramatika, užitečné fráze. Pořádáme 
jako kurz s pravidelnou účastí s min. počtem 5 osob.  
Tereza Grell Kubečková 
 
Hravá angličtina pro děti 10:30–11:15 (od 2–4let): Zábavná an-
gličtina formou her, písniček… rodiče vítáni. Pořádáme jako kurz 
s pravidelnou účastí s min. počtem 5 dětí.  
Tereza Grell Kubečková 
 
Malý badatel 15:30–16:30 (pro školáky 1. stupně základní školy)  
Kroužek je určený všem, kteří si chtějí vyzkoušet fungování fyzikál-
ních zákonů, chemické pokusy nebo objevit svět pod mikroskopem.  
Mgr. Anna Šafránková. 
 
 
STŘEDA 
Hrátky s dětmi 9:00–10:00 (pro děti od 2 do 4 let): Hraní pro ma-
minky s dětmi. Zazpíváme si, řekneme říkánky a pohrajeme si. 
Vezměte si s sebou něco dobrého na společnou svačinku.  
Pája Studničková 

Myšičky 10:00–10:30: Cvičení pro rodiče s dětmi 5–12 měsíců. 
Ing. Kateřina Hrochová 
 
Příprava na přijímací zkoušky z ČJ 16:00–16:45: (pro žáky  
9. třídy). Pořádáme jako kurz s pravidelnou účastí, od října do května. 
Mgr. Eva Peterová 
 
 
ČTVRTEK 
FitMami 8:30–9:20: Pravidelné cvičení pro maminky (s dětmi).  
 
Včeličky 10:00–11:00: (pro děti od 1 do 4 let) Kroužek je určen pro 
děti (s rodiči), které mají rády tanec, říkanky, písničky, hry  
a dovednosti, které se opakováním upevňují.  
Bc. Marie Chaloupková 
 
Cvičení s Ilčou 15:00–15:55, 16:00–16:55, 17:00–17:55:  
Posilování celého těla vlastní váhou nebo s pomůckami + pro-
tažení. Ilona Hemelíková 
 
 
PÁTEK  
Herna 8:30–11:30 
 
 
Další aktivity a kurzy – AKCE V GRAFOKLUBU: 
HATHA JÓGA Středa 18:15–19:15 
Jóga vhodná pro všechny, kteří mají chuť naladit se na sebe, zklid-
nit svoji mysl, protáhnout a posílit své tělo. Počet míst je omezen.  
O obsazenosti kurzu se informujte přímo u lektorky na tel. 775 998 474.  
Bc. Marcela Rail Škodová 
 

 
NOVINKA - GRAVID JÓGA  
Citlivé a bezpečné cvičení pro těhotné ženy, vhodné pro 
všechny tři trimestry. Termíny pravidelného setkávání po  
domluvě. Těší se na vás Bc. Marie Chaloupková

Nabídka aktivit a kurzů v Luňáčku od září 2024

V prostorách kina Luník (bývalé „Káčko“) naleznete Rodinné centrum Luňáček, které nabízí celou řadu aktivit pro děti, dospělé i seniory. 

Detailní informace o jednotlivých kurzech a cenách nale-
znete na www.lunacek-rc.cz nebo na www.ckzije.cz.  
Pro návštěvu jednotlivých kurzů prosím využívejte rezervační 
systém na webu. Kapacita kurzů je omezena. Díky rezervaci 
máte jistotu, že nepřekročíme kapacitu a můžete se zúčastnit 
kurzu ve vybraném termínu. Nákup permanentek v IC Červený 
Kostelec. Nákup jednotlivých vstupenek v IC Červený Kostelec, 
na místě nebo online u jednotlivých termínů kurzu na webu. 



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ŘÍJEN 2024 21

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Kurz TAI-ČI 
Tai-či má blahodárný vliv na zdraví i psychiku. Neučíme bojovou 
formu. Naše cvičení není kontaktní, je cvičeno jednotlivci a cílem je 
zajistit přísun a rozproudění energie meditací v pohybu. Má příznivý 
vliv na: zlepšení dechu, srdeční a mozkové činnosti a paměti, pokles 
hladiny cholesterolu, stimulaci orgánů a zlepšení látkové výměny, 
příznivý vliv na kloubní a svalový systém, snižuje stres. Základní  
i pokračovací kurz = smíšená skupina. Lektorem kurzu bude Andrea 
Škvrnová-Aja. Lekce probíhají každých 14 dní. Celkem 19 seminářů 
po 3 hodinách. Zahajovací lekce proběhla 1. září 2024 v 10:00 v Gra-
foklubu. Cena kurzu je 3 200 Kč.  Pořádá MKS ČK. Přihlásit se mů-
žete v IC ČK nebo online na www.cervenokostelecko.cz. 
 
Mažoretky MERIAN 
Více informací vám ráda sdělí Jana Morávková, merian@cen-
trum.cz, 736285258. Těšíme se na vás. 

Kurz kalanetiky 
Kalanetika je účinné a oblíbené cvičení pro ženy i muže, které 
během několika týdnů zpevní a zformuje vaši postavu, vytvaruje 
problematické partie, nebo vás zbaví celulitidy. Kalanetika pomáhá 
při problémech se zády a je vhodná jako rehabilitační cvičení. Je-
likož se jedná o nenáročné cvičení, může se cvičit i v těhotenství, 
a navíc posiluje i pánev. Cvičení podobné metodě pilates podporuje 
správné držení těla a zpevňuje svaly, čímž se zvyšuje jejich pruž-
nost. Cvičení probíhá v Grafoklubu a je možné se přihlásit celo-
ročně. Cvičit začínáme 1. října 2024 od 19.00 v Grafoklubu. Kurz 
vede skvělá lektorka paní Poznarová. Permanentku si můžete za-
koupit v Informačním centru v Červeném Kostelci.  
 
Hadářek 
Přihlásit se můžete celoročně. Více informací o souboru získáte  
u vedoucí paní Janušové na tel.: 603 461 639.

Kurzy 2024/25

3D KINO LUNÍK

Premiéry v říjnu a program v kině Luník
Program kina Luník bude i nadále zveřejňován ve 14denním cyklu na webu www.kinolunik.cz a na výlepových plochách města. Může 
tak flexibilně reagovat na návštěvnost a poptávku po aktuálních filmech. Děkujeme a těšíme se na vaši návštěvu.  
V říjnu se můžete těšit na tyto premiéry: 

JOKER: FOLIE à DEUX 
Pokračování velkolepého epického filmu Joker z roku 2019. Hrají J. Phoenix a Lady Gaga. 
 
 
VELKÝ PÁN 
Loutkový film. Malý Pán žije vesnici se svou Majolenkou, když se dozvídá o podivných Jeleňácích.  
 
 
ROK VDOVY 
Příběh o odvaze, naději a síle začít znovu po smrti manžela. 
 
 
VÝJIMEČNÝ STAV 
Komedie o zahraničním reportérovi, který ze žárlivosti tajně opouští stanoviště na Blízkém východě, 
aby následně „vysílal“ z pražského bytu zpravodajství z právě probíhající revoluce. 
 
 
POKLAD 
Příběh o hledání ztraceného pokladu, o lásce a společné cestě, kterou oba hlavní hrdinové zdánlivě ztratili. 

Z REGIONU

Výstava okrasného ptactva 
8.–10. listopadu – malý kulturní sál ve Rtyni v Podkrkonoší 
EXOTA Malé Svatoňovice vás zve na další VÝSTAVU OKRASNÉHO PTACTVA. 
Otevřeno: pátek 8:00–17:00, sobota 9:00–18:00, neděle 9:00–16:00 
Vstupné: dospělí 30 Kč, děti 10 Kč, MŠ zdarma

Nejen zdravotníci tančí – ples nemocnice Náchod 
Sobota 9. listopadu od 20:00 – Divadlo Dr. J. Čížka v Náchodě  
Těšit se můžete na kapelu Levou Rukou Band, hodnotnou tombolu či taneční vystoupení 
Pavly Tomicové a Marka Dědíka. 
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Kladské pomezí

Kladské pomezí je neuvěřitelně bohatým regionem v počtu 
slavných osobností, které se zapsaly do dějin české historie. 
Územím rezonují celosvětově známá jména jako Božena Něm-
cová, Alois Jirásek, Josef Škvorecký nebo sourozenci Čapkovi. 
Znáte ale příběhy těch, jejichž jména nejsou tolik k slyšení, ale 
jejich stopy se zde propsaly do známých míst a jsou k vidění 
dodnes? 
 

Prvním takovým je Dušan Samo Jurkovič – slovenský předsta-
vitel secesní architektury. Jeho největším dílem ve východních Če-
chách byla rekonstrukce a úprava novoměstského zámku. Věděli 
jste například, že zimní zahradu vyzdobil kameny z řeky Metuje? 
Jemu typická lidová architektura se propsala do dřevěného přemos-
tění mezi terasou a zámeckou zahradou. Tato originální lávka budí 
zájem turistů z celého světa. Na zámku se také zasloužil o revitali-
zaci zámecké zahrady. Láká vás návštěva zámku? Pak určitě na-
vštivte i nově otevřenou expozici Kouzelný zámek, která okouzlí 
nejen ty nejmenší.  

Mezi jeho další neméně známá díla patří přestavba mlýna  
v Pekle na výletní restauraci. Vytvořil stavbu, která přesně zapadla 
do okolního prostředí. U restaurace můžeme vidět mlýnské kameny 
jako stoly, mlýnské kolo na stropě uvnitř restaurace, a z okapů chrlí 
vodu čerti. Mezi turisty je Peklo oblíbeným cílem na výlet ob-
zvláště pak pro cyklisty.  

Za zmínku stojí i stojí Bartelmusova vila nedaleko lázní Rezek, 
která není přístupná veřejnosti, ale můžete si ji prohlédnout alespoň 
zvenku. Právě při práci na této vile se sblížil s Boženou, svojí bu-
doucí manželkou. Můžeme tak tvrdit, že práce na Novoměstsku  
a Náchodsku patřila do šťastného období Dušana Jurkoviče. 

Náchodským rodákem je český stavitel a architekt Jan Letzel, 
který dlouhou dobu působil v Japonsku. V Hirošimě projektoval 
dům, který jako jediný v epicentru výbuchu přestál americký útok 

atomovou bombou. Nově můžete ve Spolkovém domě v Náchodě 
navštívit expozici, kde najdete dobové fotografie, jeho osobní před-
měty, a dokonce fragmenty stavebních kamenů Atomového dómu.  

Kdo postavil Wenkův dům v Jaroměři, kdo byl architektem Ji-
ráskova divadla nebo co má známý režisér a scénárista Miloš For-
man společného s Náchodem se dozvíte na našem webu 
www.kladskepomezi.cz. 

Kladské pomezí, o.p.s.   

Podzimní putování krajinou příběhů

MAS Stolové Hory

Ve čtvrtek a v pátek 22. a 23. srpna ZŠ Náchod Babí ožila.  
S blížícím se začátkem školního roku se tu sešlo téměř čtyřicet 
učitelek z 1. stupňů základních škol z celého Česka, aby se dva 
dny společně vzdělávaly, sdílely dobrou praxi, vytvářely si nové 
profesní kontakty a především se vzájemně inspirovaly. 
 

Hlavními tahouny Letní školy pro učitele se stejně jako v minu-
lém ročníku staly Jitka Grohmannová působící na ZŠ Chvalkovice 
a Jana Tollarová ze ZŠ V. Hejny v Červeném Kostelci. Zkušené 
učitelky vedly vzdělávací bloky věnované rozvoji čtenářské a ma-
tematické gramotnosti. Obě jsou zároveň dlouhodobými vedoucími 
pracovních skupin v projektu Učíme se na Náchodsku – MAP 4 
(reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008475). „Spolupracovat s ta-
kovými osobnostmi je čistá radost. Jsem pyšná, že i náš projekt při-
spěl k růstu místních lídrů v oblasti vzdělávání. Když poté 
plánujeme tak rozsáhlé vzdělávací akce, jakou je i Letní škola pro 
učitele, víme, kam máme sáhnout,“ popisuje Lada Nevečeřalová, 
hlavní manažer projektu.  

Že je Náchodsko nabité inspirativními osobnostmi, dokazuje  
i složení a lektorské zastoupení navazujících workshopů, na kterých 
byla Letní škola pro učitele dále postavena. Objevila se zde témata 
jako rytmizace ve výuce s učitelkou a lektorkou Janou Baudyšovou 
ze ZŠ Chvalkovice nebo jak zvýšit osobní produktivitu s Lucií Ka-
čerovou, ředitelkou a majitelkou náchodské Magic English. Kufry 

plné dětských knih dorazily spolu s náchodským lektorským duem 
Knihy rády – Čteme dětem, učitelkou ze ZŠ Pod Montací Náchod 
Anetou Hanušovou a knihovnicí Veronikou Novákovou. Klára 
Dundrová, lektorka a učitelka ze ZŠ Police nad Metují, obohatila 
přítomné lekcí nové informatiky a představila, co všechno se dá ve 
výuce na prvním stupni podnikat s roboty. Již druhý ročník Letní 
školy pro učitele je tak úspěšně za námi.   

Ohlédnutí za Letní školou pro učitele na ZŠ Náchod Babí
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Svatomartinské slavnosti Na Maltě 
8.–10. listopadu  – restaurace Na Maltě 
Ochutnat mladá vína z Moravy můžete v restauraci Na Maltě od pátku 8. listopadu od 
16 hodin. V nabídce bude též pečená svatomartinská husička. 
Svatomartinská zábava 
9. listopadu - v sobotu od 20 hodin si přijďte užít sváteční atmosféru v doprovodu ky-
tarového dua „ Úhoři na suchu“. 
V sobotu a v neděli si svatomartinskou nabídku budete moci vychutnat od 11 hodin. 
Více na https://www.facebook.com/kavarna.cajovna.restaurace.NaMalte 

Tradiční olešenské posvícení  
Pondělí 14. října  
Program: 
9:00–10:00 – průvod s hudbou do Červeného Kostelce 
10:00–11:00 – mše sv. za živé i zesnulé osadníky Olešnice 
11:00–12:00 – odchod s hudbou do sokolovny v Olešnici 
od 12:00 – posvícenské odpoledne s muzikou 
Posvícenské fotbalové derby je v neděli 13. října 2024 od 10:00. 
Akce je uskutečněna s podporou města Červený Kostelec.  

Nanovor – 40 let 
Sobota 19. října od 17:00 – sokolovna Červený Kostelec  
Hard&heavy rocková skupina Nanovor letos slaví 40 let a při té příležitosti spolu se 
svými hosty připravuje pro fanoušky speciální koncert v sokolovně v Červeném Kos-
telci. Informace o vstupném a předprodeji naleznete začátkem října na facebookové 
stránce kapely.  

Varhanní večer 
Úterý 22. října od 18:00 – Kostel sv. Jakuba v Červeném Kostelci  
Přednáška Tomáše Hájka s promítáním fotogarfií o opravě místních varhan spojená  
s varhanním koncertem studentů pardubické konzervatoře Františka Baudische a Marka 
Kočnera.  

Podzimní STUDNICKÝ BAZAR 
10.–12. října – Studnická sokolovna 

Prodej, ušetři, recykluj! Podmínky prodeje a více informací na tel.: 603 373 798. www.obecstudnicena.cz

Pozvání na požehnání svatojakubského milníku 
V sobotu 12. října 2024 v 10:00 požehná 
P. Miloslav Brhel nový svatojakubský 
milník, který byl instalovaný na svatoja-
kubské trase směrem na Stolín. Druhý 
svatojakubský milník je u rozcestníku 
Pod Kramflekem. Pro zájemce bude při-
pravena i procházka k druhému patníku.   

 
Během letošního jara jsme realizovali 

projekt v spolupráci s 13 městy a obcemi 
Královéhradeckého kraje a na Svatojakub-
ské trase KHK jsme naistalovali celkem 14 
svatojakubských milníků s logem svatoja-
kubských poutníků – mušli hřebenatkou  
a kilometráží do cíle cesty u hrobu sv. Ja-
kuba v španělském Santiagu de Compos-
tela. Město Červený Kostelec mělo zájem  

o dva milníky a tím se krásně doplnilo již 
stávající značení trasy. Projekt podpořil  
i Královéhradecký kraj.  

Děkujeme Městu Červený Kostelec za 
podporu projektu a výbornou spolupráci.  

V aplikaci MAPY.CZ a na webových 
stránkách spolku Ultreia, z.s. jsou infor-
mace o všech svatojakubských trasách, mil-
nících a svatojakubských razítkách, aby 
byly pro turisty snadno dohledatelné. V in-
formačních centrech jsou k dispozici nové 
letáky Svatojakubská cesta Královéhradec-
kým krajem. Tam je i místo na svatojakub-
ská razítka, které cestou sbíráte a které 
dokládají absolvovanou trasu. Pokud 
během roku projdete min 100 km na Vý-
chodočeské trase, můžete získat unikátní 

svatojakubský pamětný list. Můžete nás 
kontaktovat na tel. 731 402 371, nebo přijet 
do Přelouče na setkání svatojakubských 
poutníků ve čtvrtek 14.11.2024 v 18.00 do 
Jakub klubu, Českobratrská 90. 

Zdenka Kumstýřová,  
Centrum svatojakubských poutníků Přelouč 

 
Svatojakubské  
milníky na  
www.mapy.cz: 
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INZERCE
Výkup starožitností a sběratelských předmětů  

Dobře zaplatím za staré obrazy, pivní lahve a půllitry s nápisy, 
náramkové a kapesní hodinky, odznaky, vyznamenání, bodáky, 
šavle a vojenské doplňky, mince, bankovky, pohlednice, šperky 

i poškozené, sochy z porcelánu, kovu i dřeva, reklamní před-
měty a cedule, starožitnosti ze skla a porcelánu, stříbrné příbory 
a tabatěrky, vánoční ozdoby, housle, vzduchovky, fotoaparáty  

a různé jiné zajímavosti. Rád se přijedu podívat na cokoliv, po-
radenství i návštěva je zdarma, platba hotově. Tel. 605 254 511. 

Předem děkuji za nabídky, Hrneček Jiří 
 

Údržba zahrad, stavební práce, úklidové práce 
Vermag s.r.o. – Veronika Hejzlarová - Tel.: 602 739 985 

 
Vše pro vaši spokojenost, pohodu i radost. 

Ladislav Kubeček, masérské služby, od 1. 2 .2023 znovu po-
skytuje své služby. Pracovní doba v odpoledních hodinách  

každý všední den, jinak dle dohody. 
Tel.: 721 313 651. Více informací na stránkách:  

www.kubecek.eu. 
Možnost objednání dárkových poukazů online i osobně.  

Najdete ho v Sokolské ulici č. 6, ČK.  
Těší se na vaši návštěvu.. 

 
PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 

vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 
různé sladké pečivo, čerstvé zákusky a každý pátek svatební  ko-
láčky. Mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové,  zdobené mar-

cipánem, pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, 
modelovací čokoládou a jako novinka je krajkové zdobení.  

(Dle přání zákazníka a možností.) Nově zaveden prodej kávy  
Machiavelli a Lavazza, výběr z ovocných čajů. 

Jsme tu pro vás po – pá 5:30 – 17:00 a v sobotu 6:30 – 10:30 
Pekařství U Geislerů, 5. května 1043, Č. K. 

Tel. 491 465 935, 777 766 776 
 

KOMINICTVÍ, KOMÍNOVÉ SYSTÉMY A VYTÁPĚNÍ 
Kominík PETR LUŇÁK 

Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942 
www.kominictvi-lunak.cz, IČO: 01892142 

 
NATALIE BREJCHOVÁ - KOSMETICKÝ SALON            

Lhota za Červeným Kostelcem, tel. 603 255 037 
kosmetika, depilace, lash lifting a laminace obočí, 

 líčení, prodej kvalitní kosmetiky a dárkových poukazů. 
 

TAXI JÉŽA NONSTOP - 777 122 512 
 

TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava 
Autoservis a pneuservis pro osobní a nákladní vozidla, prodej 

pneu. NOVĚ – autoelektrika + diagnostika (osobní + nákladní). 
 Prodej písků, štěrků, drtí s rozvozem 

Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína. 
Po-pá 7–16 hod. Tel. štěrky: 774 219 551, servis: 774 484 532,  

elekrodiagnostika: 724 348 362 
 

Firma Markey,    
Prodej palivového dřeva – nejlepší cena od minulého roku. 

Volejte 702 345 760. 
 

LARA - péče a údržba zahrad 
Tel: 776 803 902 

 
ŘEZNICTVÍ KREJSKA 

603 881 242 je naše nové telefonní číslo pro vaše objednávky 
a případné dotazy nebo informace do řeznictví Krejska. 

 

Knihařské práce O. Linhart 
Havlíčkova 656, Červený Kostelec, tel. 728772635 

 
ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709 

 
ŘEMESLNÉ PRÁCE 

Tel.: 608 264 346 
 

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK 
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů, doprava stavebního 

materiálu. Kontejnery 3–15 m3. tel. 777 671 671 
www.kontejnery-dudek.cz 

 Štěrky – písky – sutě – odpady 

www.michalcap.com 
 

NÁBYTEK PENTA s.r.o. 
Prodejna a vzorkovna: Sokolská 4, 549 41 Červený Kostelec 
Nabídka: zakázkové a sériové výroby, kuchyňské linky, obý-
vací stěny, koupelnový nábytek, kancelářský nábytek, ložnice, 

dětské pokoje, knihovny, obývací pokoje, šatní skříně, vestavné 
skříně, zpracování lamina. Otevírací doba: út a čt 9:00-17:00 

hod., nebo po telefonické nebo e-mailové dohodě. 
Mob: 777 841 102, 603 955 956,  

e-mail: c.kostelec@nabytek-penta.cz, www.nabytek-penta.cz 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin 
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů,  

počítačové desky, katalyzátory. 
Otv. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod. 

ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz 
 

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ 
Michal Balcar – 777 849 749 

 
KOSMETIKA, MODELÁŽ NEHTŮ  

Přibírám nové klientky: Petra Hanušová, 
Zdravotní středisko 325, Červený Kostelec, 604 731 846 

 
www.STRECHY-DOHNAL.cz 

Tel.: 777 991 712 
Od drobné opravy po kompletní dodávku střech. 

Klempířství / Pokrývačství / Tesařství 
 

HZ cars – autoservis 
Co pro vás zajistíme? Servis vozidel, plnění klimatizací, 

pneuservis, renovace a ochrana laku, čištění interiéru, údržba 
pro firemní vozy. Objednejte ihned! +420 705 711 661, web: 

www.hzcars.cz 
 

HLÍDÁNÍ DĚTÍ 
Jsem studentka, 19 let, mám zkušenosti s prací s dětmi,  
možnost hlídání v odpoledních a večerních hodinách,  

kontakt tel.: +420 772 723 058 
 

PŮJČOVNA  - NÁŘADÍ , STAVEBNÍ STROJE, ČISTICÍ 
TECHNIKA KARCHER 

(pro čištění koberců, sedaček, interiérů aut)  
 tel. 733 487 404, www.pujcovna-kostelec.cz 

 
TAXI DELTA NONSTOP (24h) 

Zajišťujeme taxi službu: Červený Kostelec, Hronov, Police 
nad Metují, Rtyně v Podkrkonoší, Česká Skalice,  

Nové Město nad Metují 
Tel. č.: +420 733 530 053, web: www.taxidelta.cz 

 
 



 Více fotografií na www.ckzije.cz. 

V pátek 19. července se v přírodním areálu za restaurací Na Maltě konal další z letošních letních koncertů. Tentokrát vystoupila ka-
pela Nanovor. Ta letos slaví čtyřicátiny, které se v říjnu chystá patřičně oslavit v sokolovně, viz. strana 23.

V pátek 28. června proběhlo otevření zrekonstruovaných volejbalových kurtů za přítomnosti vedení města. Slavnostní pásku spolu  
s nimi přestřihl také předseda Volejbalu ČK Tomáš Jirásek a předseda sportovní komise ČK Tomáš Kábrt. Foto Martin Kábrt.

Ještě před samotným zahájením 70. ročníku MFF proběhl v pátek 9. srpna v kině Luník slavnostní křest nové knihy bratrů Kábrto-
vých 70 let folkloru a zároveň také premiéra filmu Tancem ke kořenům od režisérky Evy Toulové. 

Na závěr trochu barev. Takto v Červeném Kostelci příroda kouzlila během babího léta. Fotografie zaslala do redakce paní Jana Reg-
nerová. Děkujeme a těšíme se na další. 
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Titulní strana:  
l Lesák CUP 2024, foto Honza Steiner 
l Dřevěná lávka v Novém Městě n. Metují, foto Tomáš       
     Menec 
 
 
Zadní strana: Zástupci města i letos v první školní den 
vyrazili přivítat v lavicích nové prvňáčky.  
 
Na ZŠ V. Hejny zamířil starosta města Tomáš Prouza, na 
odloučené pracoviště školy v Horním Kostelci se vydala 
za správní odbor Petra Flašková, za nejmladšími žáčky 
do Olešnice vyrazila její kolegyně Simona Michelová a ve 
Lhotě prvňáčky přivítal místostarosta Jiří Regner. 
 
Všem žákům našich základních škol přejeme do nového 
roku mnoho úspěchů 

Bc. Kateřina Hůlková

Odpověď: Valeriu Butulescu – rumunský básník, prozaik, dramatik, 
aforista, překladatel, nositel řady literárních cen 
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